

निर्णय नं.१ बर्दगोरिया गाउपालिका को तेश्रो गाउशभामा गाउपालिका उपाध्यक्ष श्री भगवतिदेवि डंगौरा थारु ज्यू द्वारा प्रस्तुत आ.व. २०७५/०७६का लागि निम्नानुसारको निति तथा कार्यक्रम लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

बर्दगोरिया गाउपालिका

कैलाली प्रदेश नं.७ को तेश्रो गाउसभामा आ.व.२०७५/०७६ को

गाउपालिका उप प्रमुख श्री भगवती डंगौरा द्वारा प्रस्तुत निति कार्यक्रम तथा बजेट बक्तव्य

यस गाउ सभाका आदरणीय सभासदज्युहरु,राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकायका प्रमुख, सञ्चारकर्मी मित्रहरु, समाजसेवी, एवम् यस कार्यक्रममा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु !

सर्व प्रथम म यस गरिमामय बर्दगोरिया गाउपालिकाको तेश्रो नगरसभाको बैठकमा गाउपालिकाको उप प्रमुखको हैसियतले यस गाउपालिकाको तर्फबाट तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

यस शुभ अवसरमा म मुलुकको राष्ट्रियता,सार्वभौमसत्ता,अखण्डता,स्वाधीनता तथा शान्ती समृद्ध लोकतन्त्रको प्राप्तीका लागि जीवन उत्सर्ग गर्ने ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति श्रदाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

२०६२/०६३को जनक्रान्तीको उपलब्धीको रुपमा प्राप्त नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेको स्थानीय तहको निर्वाचन पस्च्यात जन प्रतिनिधी मुलक यस निकाय ले जनसहभागीता मुलक पद्धतिबाट विकास निर्माण तथा सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिने१ (एक) वर्षे कार्यकाल सफल भएकोमा कार्यकारी अधिकृत लगायतका सम्पुर्ण प्रतिनिधि ज्यु एवम कर्मचारी मित्रहरुलाई हार्दिक धन्यवाद टक्याउन चाहन्छु ।

यस गाउपालिकाको मुख्य चुनौतिको रुपमा रहेको नदि नियन्त्रण,ढल निकास, सुकूम्वासी समस्यासमाधान,सार्वजनिक पूर्वाधार,खुल्ला क्षेत्र,खेलकुद मैदान,छाडा चौपाया नियन्त्रण तथा मनोरन्जन स्थलको व्यवस्थापन गाउपालिकाको प्रमुख दायित्व रहेको कुरा मैले महसुस गरेकोछु ।

तर जग्गाको उपलब्धता तथा व्यवस्थापन यसको पहिलो शर्त रहेकोले सार्वजनिक जग्गाको व्यवस्थापनको जिम्मा गाउपालिकाले प्राप्त नगरेको हुदा जनताको अपेक्षा बमोजिमको जग्गा खरीद गरी यस्ता पूर्वाधारहरु निर्माण गर्नु निकै कठिन एवम गाउपालिकाको सिमित साधन श्रोत वाट धान्न नसकिने हुंदा गाउपालिका भित्रका सार्वजनिक ऐलानी जग्गाहरुको व्यवस्थापन गर्ने जिम्मेवारी पूर्णरुपले स्थानीय निकायलाई जग्गाको प्रयोगको मार्ग प्रशस्त गर्न जोडदार आवाज उठाउन चाहन्छु ।

अव म आ.व.२०७४/०७५को प्रगति समिक्षा संक्षेपमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आ.व.२०७४/०७५मा आन्तरीक आय रु. २० लाखतथा वाह्य आम्दानी रु १३करोड १ लाख ७२ हजार १ सय ९५ पैसा ६६ एवं राजश्व वांडफांड समेत गरि कुल रु १३करोड ३ लाख ७२ हजार १सय ९५ पैसा ६६ मात्रको वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा

गरिएको थियो , खर्च तर्फ आ.व.२०७४/०७५को हाल सम्म चालु खर्च ७५प्रतिशत,पुजिगत खर्च ८५प्रतिशत भएको कुराको जानकारी गराउन चाहन्छु ।

वित्तिय अनुशासन तर्फ विचार गर्दा । चालु आर्थिक वर्षको आय व्यय को लेखा परीक्षण महा लेखा परीक्षकको कार्यालयबाट सम्पन्न हुने संवैधानिक प्रावधानले गर्दा आगामी दिनमा आर्थिक अनुशासन कायम गर्ने कुरामा सुधार आउने र कार्यालयका सबन्धित शाखा कर्मचारीको क्षमता विकास हुन जाने अपेक्षा लिएको छु । यस्का अतिरिक्त जनप्रतिनिधीहरूले भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशिलताको नीति लिने प्रण गरेको कारणले समेत वित्तिय अनुशासनमा सुधार आउने कुरामा म विश्वत छु ।

उपस्थित महानुभावज्यूहरू

आ.व.२०७५/०७६को वजेट तर्जुमा गर्दा देहायका विषयहरूलाई प्रमुख नितिगत मार्गदर्शन को रुपमा अवलम्बन गरेको छु ।

- १) नेपालको संविधान २०७२ ले निर्देशित गरेको स्थानीय तहको काम कर्तव्य तथा अधिकार सम्बन्धि विषय तथा प्राथमिकताहरू ।
- २) नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूची ८ तथा ९ ले स्थानीय तहको लागि तोकेको राजश्व परिचालन सम्बन्धि खाका,खर्च जिम्मेवारी संरचनाको स्वरुप ।
- ३) यस गाउपालिकोको प्रमुखको रुपमा जनतासंग मत माग्दा व्यक्त गरेका प्रतिवद्धता पत्र तथा समय समय जनता संग गरेको वचन बद्धताहरू ।
- ४) नेपाल सरकार,अर्थ मन्त्रालय,राष्ट्रिय योजना आयोग,संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय, पंजिकरण विभाग एवम प्रदेश सरकार बाट प्राप्त वजेट सिलिड,मार्ग दर्शन निर्देशन तथा सुझावहरू ।

अव म हामीले आ.व.२०७५/०७६का लागि प्रस्ताव गरेको आय व्ययको वारेमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

- १) यस गा.पा.लाई केन्द्र तथा प्रदेश सरकार बाट वित्तीय समानिकरण अनुदान रु ११करोड ११लाख ५१हजार तथा सशर्त अनुदान रु ६ करोड ४८लाख राजस्व बाडफाड ७करोड ५८ लाख ९५ हजार गरि जम्मा रु २५करोड १८लाख ४६हजार मात्र प्राप्त भएको व्यहोरा यस सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु , यसै गरी सोही वजेट वक्तव्यको विभिन्न वुँदाहरूमा स्थानीय तहमा हस्तान्त्रण हुने भनिएका कार्यक्रमहरूको लागि सोही बमोजिम शर्त अनुदान तथा समानिकरण अनुदानमा केही क्षेत्रहरूको रकम समायोजन गरिएको देखिएको छ । यसको अलावा वजेट वक्तव्यमा गाउपालिकाको हकमा कुनै पनि विषयगत कार्यालयले कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रमहरू गाउपालिकाले माग गरेमा सोही कार्यालयहरूले प्राविधिक सहायता उपलब्ध गराउने भनिएका कार्यक्रम के कति हस्तान्त्रण भै आउँछन तथा यसले गाउपालिकाको वजेट सिलिड मा के कस्तो प्रभाव पार्छ भनि आज एकिन साथ वताउन सकिने अवस्था रहेन ।
- २) यस गाउपालिकाका प्रत्येक वडा कार्यालयहरूलाई सडक मर्मत,लगायतका आकस्मिक मर्मतका कार्यहरू तथा तत्काल आवश्यक पर्ने खालका योजनाहरू सञ्चालन गर्न वडा कार्यालयले प्राथमिकता तोकेका क्षेत्रहरूका आवश्यकता अनुसार कुनै

हेरफेर नगरि योजना स्वीकृत गर्ने गरि वजेटको व्यवस्था मिलाएको छ । विकासलाई समानुपातिक,समन्यायिक तथा सन्तुलित बनाउन प्रत्येक वडामा योजना तथा कार्यक्रमहरु पर्ने गरि वजेटको बाँडफाँड मिलाएको छ ।

३) स्थानिय निकाय श्रोत परिचालन कार्यविधी अनुसार अवलम्बन गरिएका लक्षित वर्ग हरुकालागि निश्चित रुपमा प्रतिसतका हिसावले तोकिए कार्यक्रम गर्नेभनि कुनैपनि निति उल्लेख नभएको भएतापनि समावेशि विकासका लागि लैगिकबजेटका माध्यम द्वारा समुदाय स्थर सम्म विस्तार भएका क्षमता विकास तथा प्रबर्धनात्मक कार्यक्रम हरु लाई निरन्तरता नदिदा त्यस्को नकारात्मक असर पर्ने तथ्य लाई मनन गर्दै सो कार्यका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएकोछ ।

४) बालमैत्री गाउपालिका बनाउने लक्ष लिई थप ५% श्रोत विनियोजन गरिएको यस बर्दगोरिया गाउपालिका लाई बालमैत्री गाउ बनाउने हाम्रो साभ्ना प्रतिवद्धता रहेकोले बालमैत्री बर्दगोरिया बनाउने अभियान लाई विशेष प्राथमिकिकरणको रुपमा लिएको छ ।

५) लैगिक हिंसा,मानव बेचबिखन,बाल श्रम सोसण,घरेलुहिन्सा जस्ता सामाजिक अपराध जन्य कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने निति लिएकोछ ।

६) बाल मैत्रि बर्दगोरिया गाउपालिका बनाउन निर्देशित पुर्वाधारहरुको विकास गर्दै नेपाल सरकारले ल्याएको बालमैत्रि स्थानिय सासनको अवधारणाअनुसार को कर्यलाई तिव्रताका साथ अगाडि वढाउदै लगिने निति लिएकोछ ।

७) आदिवासि जनजाति हरुका लागि आफ्नो किसिम को मौलिकता भल्कने खालका कार्यक्रम हरुमा लगानि लगाई सवै जातको भेष भुषा,भाषा,साहित्य,कला र संस्कृति पहिचान गरि सो कार्यका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

८) जातिय आधारमा हुने भेदभाव र विभेद हरुलाई निरुत्साहित गर्दै विभेद मुक्त गाउ पालिका बनाइने निति लिएकोछ ।

९) आदिवासिजनजाति,दलित,र अपांगता भएका समुदायको समानुपातिक प्रति निधित्वको शुनिश्चितता गर्दै लक्षित वर्गको सामाजिक तथा आर्थिक उन्नतिका लागि वजेटको व्यवस्था मिलाएकोछ ।

१०) जेष्ठ नागरिक,एकल महिला हरुलाई सम्मान गर्दै वृद्ध आश्रम सेफ हाउस आरोग्य केन्द्र स्थापना गर्ने निति लिइने छ ।

११) समग्र खेलकुद कला संस्कृति,साहित्य समेतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा पुर्वाधारहरु निर्माण गर्न सघाउने किसिमका कृयाकलाप सञ्चालन गर्नेगरि वजेटमा व्यवस्था मिलाएको छ ।

१२) अपांगता भएका व्यक्ति हरुका लागि सशक्तिकरणका कार्यक्रम हरु संचालन गर्नुका साथै वास्तविक तथ्यांक संकलन गरि निज हरुको जिविकोपार्जनमा अभिवृद्धि हुने खालका कार्यक्रम हरु लाई अगाडि वढाउदै लगिनेछ ।

१३) यस गाउ पालिका भित्रका जेष्ठ नागरिक एकल महिला असहाय व्यक्ति हरुलाई सम्मान गर्दै वृद्ध आश्रम,शेफ हाउस आरोग्य केन्द्रहरु निर्माण का लागि आवश्यक जग्गाको पहिचानगरि उक्त कार्यक्रम हरुलाई प्रोत्साहन गर्ने निति लिइनेछ ।

क) पुर्वाधार विकास क्षेत्रका नीति तथा कार्यक्रमहरु:

१) बर्दगोरिया गाउपालिका भित्र दैनिक प्रयोगमा आईरहेका सडकहरु विग्रनु पूर्व मर्मत सम्भार एवं दुघटना न्यूनिकरणमा योगदान पुग्ने हिसाबले ग्रामिण सडकको आकस्मिक मर्मत स्तरोन्नती तथा विस्तार गर्ने कार्यका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।

२) कृषि उत्पादन बढाउन सिंचाई सुविधाको उचित व्यवस्था गर्ने तर्फ आवश्यक पहल गरिने छ ।

३) कृषि कर्जा सरल बनाई सहूलियत व्याजदरमा कृषि ऋणको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक पहल र समन्वय गरिने छ ।

४) वैदेशिक रोजगारिवाट फर्केका युवा युवति हरुलाई कृषिमा रोजगारि प्रदान गर्न विशेष व्यवस्था मिलाइनेछ ।

५) कृषि तथा पशुपालन लाई आधुनिकि करण र व्यवसाय मुखि बनाउदै बर्दगोरिया गाउ पालिका लाई तरकारि,दुध,मासु, र अण्डा उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाइदै लगिनेछ ।

६) गाउपालिका क्षेत्र भित्र नदी कटान,वन संरक्षण,कृषिक्षेत्रको विकास,घरेलु तथा कुटिर उद्योगहरुको स्थापना र विकासका लागि आवश्यक पहल चालेको छु ।

७) विद्युत लाईन विस्तार लगायत संचालित लाईनहरु मर्मत एवम् पुनः निर्माण गर्दै लगिने व्यवस्था मिलाएको छु ।

८)छाडा चौपाया हरुको व्यवस्थापन एवम नियमन का लागी आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

९) भवन निर्माण आचार संहिता एवम भवन मापदण्डको पूर्ण पालनाका लागि आवश्यक पहल चालिने छ ।

१०) आवश्यक खेलमैदान,पार्क,उद्यान एवम खुल्ला मञ्चको व्यवस्थापनको लागि पहल गरिने छ ।

११) गाउक्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य चौकी,वर्धिङ्ग सेन्टर संचालन गर्न सो का भौतिक संरचनाहरुको मर्मत संभार एवम व्यवस्थापन गर्दै लगिने छ ।

१२) बर्दगोरिया गाउ पालिका भित्र (५० शैया) को अस्पताल स्थापना गर्न आवश्यक जग्गाको पहिचान गरि पुर्वाधारका लागि सम्वन्धीत निकायमा आवश्यक पहल गरिनुका साथै स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लाई अगाडी बढाइनेछ ।

१३) आगामि चालु आ.व. २०७५।०७६ भित्र बर्दगोरिया गाउ पालिका लाई पूर्ण संस्थागत सुत्केरी (**zero home delivery**) को लागि आवश्यक श्रोतको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१४) बर्दगोरिया गाउ पालिका भित्र आयुर्वेद औषधालय स्थापना,जडीबुटी उत्पादन तथा प्रसोधन केन्द्र स्थापनाका लागी विशेष पहल गरिनेछ ।

१५) गाउपालिका भित्रका समुदाय र वस्तीहरुवाट माग भै आएका विभिन्न साना तिना भौतिक पुर्वाधारका योजनाहरुको आवश्यकता पहिचान गरि निर्माण गर्न प्राथमिकता दिईने छ ।

१६) गत आ.व.२०७४।०७५को परिसदवाट पासभै कार्यान्वयनमाआएका आयोजना हरुवाट जनमानासमा पुर्ण सन्तुष्टि ल्याउन नसकेता पनि कार्यान्वयन भएका आयोजना हरुवाट सिकाइ भएकोछ, आगामि दिन हरुमा सुधार गर्दै लैजाने निति लिइएको छ ।

१७) विनियोजन रकम आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म सम्भौता गरि कार्यन्वयन अघि नवढेका उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने योजनाहरुलाई रकमान्तर गर्ने निति लिई जुन आर्थिक वर्षको लागि बजेट विनियोजन गरिएको हो सोही आर्थिक वर्षमा आयोजना सम्पन्न गरि सक्नु पर्ने निति लिईने छ ।

१८) गा.पा.को भौतिक एवं सामाजिक सेवा लाई अपाङ्ग मैत्री बनाउदै लगिने छ ।

१९) सौर्यवत्ती जडानलाई आवश्यकताको आधारमा अभियानको रूपमा अगाडी लगिने छ, सौर्यवत्ती तथा ग्रामिण विद्युतिकरणको लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।

२०) बर्दगोरिया गाउ पालिका कार्यलय संग आफ्नो भवन नभएको हुदा भवनका लागी आवश्यक पर्ने जग्गाको पहिचान गरि यथा सक्य यसै आ.व.बाट चाडो भवन निर्माण गर्न बजेट विनियोजन गरिनुका साथै नपुग हुने रकम सम्बन्धीत निकाय वाट माग गरिने निति लिएको छु ।

२१) यस गाउ पालिका भित्रका सबै वार्डकार्यालय हरु संग आफ्नो भवन नभएका कारण निकै कठिनाई भोग्नु परि राखेको कुरा सर्व विदितैछ । सम्बन्धीत वडा कार्यालय हरुमा भवन निर्माण गर्न आवश्यक पर्ने जग्गा को पहिचान गरि अविलम्ब भवन निर्माणको प्रकृया अगाडि वडाउदै लगिने निति लिइएको छ ।

फोहरमैला वातावरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन क्षेत्रका निति तथा कार्यक्रमहरु:

१) फोहरमैला व्यवस्थापन का लागि डम्पिङ्ग साईड निर्माण गर्न जग्गा पहिचान गरि फोहरमैला व्यवस्था गर्न प्रत्येक क्षेत्रमा टोल विकास संस्था स्थापना गरि सहकार्य गरिने छ ।

२) जथाभावी फोहर फाल्नेलाई आवश्यक कारवाही गर्न एउटा अनुगमन तथा निगरानी समिति बनाई फोहरमैला व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउने नीति लिईने छ ।

३) गाउक्षेत्रको फोहरमैलाको दीगो व्यवस्थापन का लागि व्यवस्थित ल्याण्डफिल्ड साईटको पूर्वाधार निर्माण गरिने छ ।

४) ढल निकासको प्रयाप्त व्यवस्था नहुंदा सडकमा पानी जम्ने फोहर पानीले शहर वस्ती दुषित बनाउने तथा उत्पादकत्व घट्ने भएकोले ढल प्रशोधन क्षेत्र निर्माणको लागि सम्बन्धीत निकाय मार्फत कार्यअगाडि बढाउने निति लिएको छु ।

५) एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, द्वन्दपीडित, घरवार विहिन तथा अति गरिब लगायत आर्थिक, सामाजिक रूपमा पछाडी परेका परिवारका सदस्यहरुलाई रोजगार मुलक तालिम सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ ।

६) यूवा वर्गमा लागु पदार्थ दुर्व्यसन प्रति सजकता तथा HIV/AIDS रोकथाम तथा नियन्त्रण का लागि जनचेतना मुलक विशेष कार्यक्रम सञ्चलन गरिने छ ।

७) गाउवासीहरुलाई एच.आई.भी.एड्स HIV/AIDS सिकल सेल्स तथा अन्य संक्रमित रोगहरु र विविध स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गर्न विभिन्न सरकारी एवम् गैर सरकारी संघ संस्थाहरुसंग सहकार्य गरि काम गरिने छ ।

८) आगामी ३वर्ष भित्र यस गाउपालिकालाई वालमैत्री गाउपालिका बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।

९) गाउपालिका भित्र रहेका पिछडिएका वस्तीहरूलाई पोष्ट ओ.डि.एफ.कार्यक्रम संचलन गरि जनचेतना जगाउने किसिमका सरसफाई सम्बन्धि कार्यक्रमहरू मार्फत प्रत्येक वडाहरूमा सरसफाईका लागि अनुदानको व्यवस्था मिलाई सार्वजनिक शौचालय एवम् स्वास्थ्य तथा सरसफाई का कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईने छ ।

१०) योजनाहरू सञ्चालन गर्दा दीर्घकालिन,उत्पादनशील तथा धेरै गाउवासीहरू लाभान्वित हुने खालको स्थानीयस्तर,वडास्तरबाट प्राप्त हुने योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई आवश्यकताको आधार(**Need Base**)मा सबै वडाहरूको समानुपातिक विकासलाई समेत ध्यानमा राखी योजना तर्जुमा प्रकृया अगाडी वढाएको छु ।

११) योजना संचालनको सन्दर्भमा उपभोक्ता समितिलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ, साथै योजनाको उत्तरदायित्व र जिम्मेवारी वहन गराउने तर्फ जोड दिने छु ।

१२) गाउपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई छिटो छरितो र जनउत्तरदायी बनाउँदै लग्ने छु ।

१३) आर्थिक सहायता प्रणालीमा आवश्यक सुधार ल्याउने छु ।

१४) ठेक्का पट्टाबाट संचालन हुने आयोजनाहरूलाई पारदर्षि ढंगले कार्यान्वयनमा ल्याउनको लागि रु.३० लाख भन्दा माथिका आयोजनाहरूको **E-Biding**) प्रकृयाबाट समेत ठेक्का हाल्ल मिल्ने व्यवस्था गर्नेछु ।

१५) कार्यालयको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार र मेसेनरी सामग्री को व्यवस्था गरिने छ ।

१६) गाउपालिका क्षेत्रको सडकमा दाँया वाँया तथा अन्य आवश्यक ठाँउमा वृक्षारोपण गर्नुका साथै ऐलानी,सरकारी प्रति जग्गाको संरक्षण सम्बर्द्धन एवम् व्यवस्थापन गर्नका लागि त्यस्ता स्थानहरूको अध्यावधिक गरि व्यवस्थित गर्दै जाने व्यवस्था मिलाउने छु ।

ग) सेवा प्रवाह,संस्थागत विकास तथा सुशासन संग सम्बन्धित नीतिहरू:

१) गाउपालिकाबाट सम्पादन हुने हरेक आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको सार्वजनिक परिक्षण,सार्वजनिक सुनुवाई,सामाजिक परिक्षण जस्ता कार्यहरूबाट पारदर्षिता एवं स्थानीय सुशासन कायम गरि गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने परिपाटीको विकास गरिने छ ।

२) गाउपालिकामा आवश्यक र उपयुक्त कानुन नियमावली कार्यविधि तथा निर्देशिकाहरू तयार गरी गाउवासीहरूलाई सरल,सहज र प्रभावकारी सेवा प्रदान गरिने छ ।

३) प्रतेक जन प्रतिनिधि हरुलाई तथ्यांकमा जिम्मेवार बनाई दीर्घकालिन गुरु योजना निर्माण गरिने निति लिएकोछु ।

४) वडा कार्यालयहरूलाई नागरिकहरूको पहिलो र नजिकको सरकारको रूपमा विकास गरिने तथा भौतिक सुविधा सम्पन्न गरिदै लगी आवश्यक जनशक्ति आपूर्ति गरि प्रत्येक वडा कार्यालयहरूमा नागरिक वडा पत्र राखी वडा कार्यालयहरूको समग्र क्षमता विकासको लागिआवस्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

५) गाउ पालिका भित्र संचालनमा रहेका र संचालनमा आउने एफ.एम.रेडियो तथा टि.भी.को प्रशारण, संचालन,दर्ता,नबिकरण आदि सम्बन्धी आवश्यक निति बनाई गुनासो सुनुवाई लाई व्यवस्थित गरिदै लग्नुका साथै सूचना प्रवाहमा एकद्वार प्रणालिको निति लागु गरिनेछ ।

६) आर्थिक प्रशासन प्रविधीमा जोड दिदै पंजिकरण लाई प्रविधि मैत्री बनाउदै लगिनेछ ।

७) हाल सञ्चालित गाउपालिकाको लागी खरिद गरिएका सवारिसाधन हरु को समयमै मर्मत एवम नबिकरण गरि चुस्त दुरुस्त राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ छ ।

८) गाउपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरु स्थाइ रुपवाट पुर्ति हुन नसकेको बिसम अवस्थाले गर्दा बिभिन्न किसिम वाट कर्मचारिहरुको पुर्ति गरि कार्य संचालनमा ल्याइएको हुदा कर्मचासिहरुको समस्या स्थाइरुपवाट परि पुर्ति नहुन्जेल सम्म करार एवम ज्याला दारि वाट पुर्तिगरि कार्य सुचारु गर्ने तथा हाल कार्यरत कर्मचारि हरुले खाईपाई आएको सुविधामा हेरफेर गरि समयानुकुल परिवर्तन गर्दै लगिने व्यवस्था मिलाएको छु । पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको वैठक भत्ता ईन्धन यातायात खर्च तथा भ्रमण भत्ताको लागि नियमानुसार भुक्तानि हुने गरि आवस्यक रकम विनियोजन प्रस्ताव गरेको छु ।

९) गाउपालिकामा कर्मचारीहरुको निकै अभाव देखिएकोले सो को वैज्ञानिक ढंगावाट व्यवस्था गर्नुका साथै कार्यालयको मर्यादा

(chain of command) र नैतिकतामा नरहने,सेवा प्रवाहमा लापरवाहि गर्ने तर बृति बिकास खोज्ने र जिम्मेवारिमा निष्ठावान नहुने कर्मचारि उपर हदै सम्मको कारवाहि गर्न पछि नपर्ने र उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई पुरस्कृत गर्ने नीति लिईने छ ।

१०) गाउको बिकास र नागरिकको सुबिधाको लागि गठित गाउपालिका न्यायिक समिति लाई सहयोग पुचाउने उद्वेस्यका साथ सामुदायिक मेल मिलाप तथा मध्यस्थता सेवा लाई प्रभावकारि बनाइनेछ ।

११) गाउ पालिकामा आवस्यक र उपयुक्त कानून,नियमावलि,कार्यबीधी तथा निर्देसिका तयार गरि गाउ वासि हरुलाई सरल,सहज र प्रभावकारि सेवा प्रदान गरिने छ ।

१२) वडा कार्यालय हरु लाई नागरिक हरुको पहिलो र नजिकको सरकारको रुपमा बिकास गरिने तथा भौतिक सुविधा सम्पन्न गरिदै लगी आवस्यक जनशक्ति आपुर्ति गरि प्रमतेक वडा कार्यालय हरुमा नागरिक वडा पत्र राखि वडा कार्यालय हरुको समग्र क्षमता बिकासको लागी आवस्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु ।

१३) लक्षित बर्गका कार्यक्रम हरु लाई प्रभावकारि बनाउन प्रतिस्पर्धात्मक बिधि बाट कार्यान्वयन गराउने निति लिइएकोछ ।

१४) जेष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रममा जेष्ठ नागरिक हरु लाई सम्मान गर्दै जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र स्थापनाको लागी सम्भाव्यता अध्ययन गरि अपांग,दलित,असहायको सामाजिक जिवनको सुरक्षाको सुनिश्चित गरिनेछ ।

घ. भवन निर्माण तथा नक्सा पास,भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धि नीतिहरु:

१) वस्ती बिकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण मापदण्ड बमोजिम प्लटिङ्ग लाई व्यवस्थित गर्नका लागि गा.पा.वाट स्वीकृति नलिई गरिएको प्लटिङ्गको नक्सा पास नगर्ने नीति अवलम्बन गरि यस्ता प्लटिङ्ग हरुलाई समयमै स्वीकृति सिमा समयावधि तोकी सूचना जारी गर्ने र **Landfield Plane** नबनेसम्म वस्ती वस्न अयोग्य क्षेत्रमा प्लटिङ्ग स्वीकृति दिईने छैन ।

२) गा.पा.ले शहरीयोजना वस्ती बिकास तथा भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभूत मापदण्ड तयार गरि कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।

३) यस गाउँपालिकाबाट नक्सापासगरि निर्माण भएका भवनहरुमा तलाथप गर्नकोलागि माग गरेमा तत्कालिन नक्सापास भएको,सडक मापदण्ड,सडक अधिकार क्षेत्र तथा सेटव्याक पुरा भएको अथवा सडक ऐन अनुसरण गरेको सार्वजनिक वा सरकारी जग्गा अतिक्रमण नगरेको अवस्थामा र राष्ट्रिय भवन संहिता २०६० अनुसार आवश्यकताभएमा भूकम्पिय सुदृढिकरण Rectabiting सहित तलाथपको अनुमतिप्रदान गर्नेनीति लिईने छ ।

४) यस गाउँपालिकामा आजका दिन सम्म पनि केहि घर धनि हरुले गाउँपालिका को अनुमति विना घर हरु धमा धम बनाई रहेको अवस्था सर्व विदितै छ । यस्ता कार्यले सहरि जोखिममा बृधि तथा सहरि सौन्दर्यतामा ह्रासभै सम्पूर्ण सहरनै जोखिममा हुने सम्भावना रहने भएकाले गाउँपालिकाको अनुमति विना निर्माण हुने संरचना लाई निरुत्साहित गर्दै तालिम प्राप्त डकर्मि हरु बाट मात्र घर निर्माण गर्न जोड दिइनेछ ।

५) गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक प्रति ऐलानी जग्गाहरुको संरक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । गा.पा.क्षेत्रमा रहेको सार्वजनिक जग्गाहरु गा.पा.को स्वामित्वमा ल्याउनको लागि सबैको सहयोग ,प्राप्त हुने अपेक्षा लिईएको छ ।

ड) राजश्व परिचालन सम्बन्धि नीतिहरु:-

१) गाउँपालिकामा गाउँस्तरीय राजश्व परामर्श समितिले दिएको सुझावको आधारमा हाललाई राजश्व परामर्श समितिबाट व्यवसायकरमा केहि हेरफेरभै सिफारिस भए अनुसार २०७५ श्रावण १ गते देखि एकिकृत संपतिकर लागु गरिनुका साथै बाकि राजस्वको हकमा यस गा.पा.बाट लिईदै आईरहेको राजश्वका दरहरु यथावत नै कायमगर्ने गरिएको हुदा सोहिअनुसारको राजस्व असुलगर्ने र समयानुसार करका दरहरुमा थपघट गरि कार्यान्वयन एवम् कर का नयाँ सम्भावनाहरुको खोजी तथा पहिचान गरिने छ ।

२) आगामी आ.व.मा करको दायरा विस्तार गरिने नीति लिईएको छ, यस्को लागि कर संकलनका अभियानहरु संचालन गरिने छन ।

३) गा.पा.द्वारा वहालमा लगाईएका सम्पत्तीहरुको वहाल वन्दोवस्त गर्दा तथा आय संकलन कार्य प्रतिस्पर्धात्मक विधि अर्पनाई प्रचलित वजार दरको आधार कायम गरि वहाल वन्दोवस्त गर्दै लगिने छ ।

४) श्रोत परिचालनलाई समतामुलक,प्रगतिशिल र न्यायपूर्ण बनाईने छ , सबै सरोकारवाला एवम करदाताहरुको सहभागितामा राजश्व अभिवृद्धि गरि कुल बजेटमा आन्तरीक आम्दानीको अंश वृद्धि गरिदै लगिनेछ,घरवहाल कर,सवारी कर,व्यवसाय कर संकलनका क्षेत्रमा थप मेहनत गरि प्रभावकारी रुपमा श्रोत परिचालन गरिनेछ ।

विविध:-

१) यस बर्दगोरिया गाउँपालिकालाई वातावरण,साक्षर,अपांग,महिला मैत्री गाउँपालीका बनाउन जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरि गाउँपालिका भित्रका संघ,संस्थाहरुलाई समेत उक्त क्षेत्रमा आवद्ध गराउने उद्देश्य लिएको छु ।

२) गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विशेष महत्व राख्ने मौलिक भाषा,साहित्य एवम् संस्कृतिको संरक्षण गर्दै ऐतिहासिक धार्मिक एवम् पुरातात्विक महत्वका सम्पदाहरुको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्दै लगिने लक्ष लिएको छु ।

३) गाउँपालिकाको प्रोफाईल(पार्श्व चित्र) नया ढांचामा तयार गरी प्रकाशन गर्ने प्रकृया लाई अगाडी बढाउने छु ।

- ४) गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खाद्य पसल, मासु पसलहरूको सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरि अनुगमन र नियमन गर्ने कार्यको थालनी गर्ने छु ।
- ५) समुदाय नागरिक समाज तथा निजी क्षेत्रको स्मेत सहभागिता सुनिश्चित गर्दै शैक्षिक संस्था, विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था वडा कार्यालय तथा सामुदायिक भवन हरूमा समेत इन्टरनेट सहितको आधारभूत सञ्चार सुविधाको उपलब्धता सुनिश्चित गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरि लागु गरिने छ ।
- ६) विशेष आवश्यकता भएका तथा अपांग व्यक्तिहरूमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधि को पहुँच सुनिश्चित गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरि लागु गरिनेछ ।
- ७) महिला एवम् युवा लक्षित सूचना तथा सञ्चार प्रविधि जन्य कार्यक्रमलाई विशेष प्रार्थमिकता प्रदान गरिनेछ । साथै बन्वितिकरण तथा विपन्न वर्गमा परेका समुदायहरूको लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा पहुँच सुनिश्चित गर्न विशेष कार्यक्रम हरू लागु गरिने छ ।
- ८) सूचना प्रविधिको पहुँच तथा प्रयुक्तकाम लैंगिक असमानताको अवस्था निराकरण गरिनेछ ।
- ९) युवा तथा महिला संग सरोकार राख्ने बिषय हरूमा विचार आदान प्रदान सहजवनाउन सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा आधारित प्लेट फर्महरू निर्माण गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- १०) सूचना प्रवाहका माध्यमबाट समाज निर्माणमा महिला तथा युवाको सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ११) लैंगिक हिंसा रोकथाम गर्नुका साथै लैंगिक हिंसा जन्य क्रियाकलाप निरुत्साहित गर्न सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको सिर्जनात्मक प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- १२) सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग मार्फत मझौला तथा साना उद्योग हरूको उत्पादनशीलता तथा प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिने छ ।
- १३) बर्दगोरिया गाउँ पालिकामा रहेका धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र हरूको पहिचान गरि त्यस्ता पर्यटकीय क्षेत्रको प्रवर्धन तथा बिकासका लागि गुरु योजना बनाई बर्दगोरिया मन्दीर परिसरलाई धार्मिक एवम् पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा बिकास गर्न विशेष जोड दिने निति लिइएको छ ।
- १४) सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रभावकारि प्रयोग द्वारा प्रयटन क्षेत्रको समग्र बिकासमा लगानि गर्न आवश्यक उपायहरू अवलम्बन गरिनेछन ।
- १५) यस बर्दगोरिया गाउँ पालिकामा रहेका ताल तलैया हरूको संरक्षण एवम् सम्बर्धन गर्दै राजस्व असुलिको अंशमा लिने निति लिइएको छ ।
- १६) यस बर्दगोरिया गाउँ पालिका भित्र रहेका खोला हरूमा प्रकृया पुर्चाई प्रतिस पर्धा मार्फत ठेक्कामा लगाई राजस्व बृधिको अंशमा लिने निति लिइएको छ ।
- १७) यस बर्दगोरिया भित्रका सडक हरू लाई फराकिलो बनाउदै लगिने निति लिइएको छ ।

१८) बर्द गोरिया गाउपालिका लाई सफा सुगधर र हराभरा बनाउने उद्देश्यका साथ एक घर ५ (पाच) फल फुलका बोट र सडकको दाया वाया वृक्षारोपण गरि हरियाली बर्दगोरिया बनाउने निति लिएको छु ।

१९) बर्दगोरिया भित्र रहेका विभिन्न धर्म एवम संस्कृतिहरुको सम्बर्धन गर्नका लागि विशेष पहल गर्ने निति लिएको छु ।

२०) यस गाउपालिकामा रहेको न्यायिक समितिमा पर्न आएका विवाद थान २३ मध्ये हाल सम्म १३ वटा विवाद फछ्यौट भै बाकि १० थान विवादहरु प्रकृत्यामा अगाडी बढिरहेको कुरा जानकारि गराउदै आगामि दिनमा न्यायिक समिति लाई थप चुस्त दुरुस्त राख्न विशेष निति लिइनेछ ।

२१) बर्दगोरिया गाउपालिका भित्र हरेक व्यक्तिका फर्म तथा सबै प्रकारका संघ संस्था, होटल,उद्योग,व्यवसाय,घर, पसल, घरभाडा सिफारिस आदि लाई शुल्क लगाई करको दायरामा ल्याउने निति लिइएकोछ ।

आदरणीय महानुभावहरु !

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०७५।२०७६को लागि हामीले प्रस्ताव गरेको खर्च व्यहोर्ने अनुमानित श्रोतको संछिप्तमा प्रकाश पार्न चाहन्छु ।

क) आगामी आ.व.२०७५/०७६ को लागि कुल आय निर्धारण गर्दा आन्तरीक आय रु ३० लाख राजश्व वाँडफाँडबाट रु २०लाख नेपालसरकार वित्तिय समानिकरण रु.१०करोड१३ लाख राजस्व बाडफाड रु.६ करोड ८८लाख ६३हजार सशर्त अनुदान रु ६करोड ४८लाख सामाजिक सुरक्षा भत्ता रु ५करोड प्रदेश सरकार वाट प्राप्त वित्तिय समानिकरण रकम रु.७०लाख ३२ हजार राजस्व बाडफाड रु.२८ लाख १९ हजार तथा बैक मौज्दात अ.ल्या.गरि रु.३०लाख स्मेतको जम्मा रु.३० करोड २८ लाख १४ हजार को वजेट सिमा तयार गरेको छु , सशर्त अनुदानको रकमबाट संचालन गरिने कृयाकलापहरु मध्ये चालु तथा पूजिगत तर्फका कार्यक्रमहरु एकिन गर्न नसकिएकोले कुल वजेटमा चालु खर्च तथा पुजिगत खर्चको केहि हिस्सा एकिन रुपमाविभाजन गरि देखाउन सकिएको छैन ।

ख) राजनितिक दलहरुले स्वच्छ प्रतिष्पर्धा मार्फत निर्वाचनमा भाग लिई जनमत मार्फत आज यो गाउपालिकाको एक बर्षे कार्यकाल को अवधिमा विगतका राजनितिक प्रतिष्पर्धा पूर्वाग्रह सकिएर अब हामी एउटै टिम भएका छौं,हाम्रा नीति तर्जुमा गर्दा अन्तरकृत्यार सुभाव संकलन गरि गाउपालिका सुसंचालन को लागि सबै राजनीतिक दलको रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा लिदै आफ्नो तर्फबाट समेत पार्टीको नभै समग्र गाउवासीहरुको साभा प्रतिनिधीहरुको रुपमा सेवा गर्ने विश्वास यहाँहरुलाई दिलाउन चाहन्छु ।

अन्तमा आजको यस विशिष्ट अवसरमा हाम्रो निमन्त्रणालाई स्वीकार गरी पाल्नु भएका अतिथिज्युहरु,तथा गाउ सभाका सदस्यज्युहरु, संचारकर्मी मित्रहरु,विषयगत कार्यालय तथा गाउपालिकाका कर्मचारी मित्रहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । प्रस्तुत वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्रकृत्यामा प्रतक्ष तथा परोक्ष रुपमा सहयोग पुरयाउनु हुने गाउपालिकाका सदस्यज्युहरु, विषयक्षेत्रगत समितिका पदाधिकारीहरु, वजेट तर्जुमा समितिका संयोजक एवं विषयगत कार्यालयका प्रतिनिधी

कर्मचारी साथीहरु,पत्राकार मित्र एवंम सम्पूर्ण गाउवासी दाजु भाई तथा दिदी बहिनीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै आफ्नो भनाई यही टुङ्ग्याउने अनुमति चाहन्छु, धन्यवाद , जय बर्दगोरिया !

भगवति देवि डगौरा थारु

उपाध्यक्ष

बर्दगोरिया गाउपालिका कार्यालय,कैलाली

मिति:-२०७५ साल अषाढ १० गते

निर्णय नं. २ चालु आ.ब.२०७५।०७६ को वार्षिक निति तथा कार्यक्रम तयारिको सिल सिलामा श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति बाट गरिएको कुल आयको प्रक्षेपण र सोको सन्तुलित वितरणको खाका तय गरि वडाभेला बाट छनौट भै पार्थमिकि करण निर्धारण गरि आएका योजना हरु माथि मिति २०७५।३।९ गतेका दिन बसेको श्रोत बांड फांड समितिको बैठकमा दफावार छलफल भै बैठकबाट प्राप्त सुभाब सल्लाह बमोजिम संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय प्रदेश सरकार स्मेत बाट प्राप्त मार्ग निर्देशन तथा बजेट सिलीडले निर्दिष्ट गरे बमोजिमको ढांचामा तयार पारि मिति २०७५।३।७,८ र ९ गते बसेको गाउपालीका कार्य समितिको बैठक मार्फत पेश हुन आएको निम्नानुसारको गत आ.ब.०७४।०७५,को यथार्त आय व्यय विवरण र आ.ब.२०७५।०७६ को वार्षिक बजेट योजना निति तथा कार्यक्रम हरुको विवरण सहितको गाउ विकास योजना एवम बजेट वक्तव्य मार्फत प्रस्तुत निति र कार्यक्रम हरु लाई स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

आ.ब. २०७५।०७६ को अनुमानित योजना तथा कार्यक्रम हरु ।

अनुमानित जम्मा बजेट	३०२८१४०००।००
नेपाल सरकार शसर्त अनुदान	६४८०००००।००
नेपाल सरकार निसर्त अनुदान (वित्तिय समानिकरण बजेट)	१०१३०००००।००
गाउपालीका आन्तरिक श्रोत र राजस्व बाड फाड	५००००००।००
केन्द्रसरकार राजस्व बाड फाड	६८८६३०००।००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५००००००।००
प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण	७०३२०००।००
प्रदेश सरकार राजस्व बाडफाड	२८१९०००।००
बैंक अ.ल्या.	३००००००।००
निशर्त अनुदान (वित्तिय समानिकरण) आन्तरिक श्रोत,राजस्व बाडफाड,सामाजिक सुरक्षा भत्ता र बैंक अ.ल्या स्मेतको रकम बाड फांड	

चलु खर्च(राजस्व बाड फाड वाट)	५५००००००
चलु खर्च(आन्तरिक श्रोत र राजस्व बाड फाडको)	३००००००
सामाजिक सुरक्षा भत्ता	५०००००००१००
कृषि कार्यक्रम तर्फ	३५०००००१००
पशु कार्यक्रम तर्फ	२००००००१००
महिला बिकास कार्यक्रम तर्फ	१५०००००१००
बन वातावरण कार्यक्रम तर्फ	१३०००००१००
शिक्षा कार्यक्रम तर्फ	११००००००१००
ससर्त अनुदान	६४६०००००१००
स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्फ	५००००००१००
सम्पुरक कोष	१७००००००१००
पुजिगत योजना हरुको कार्यक्रममा बाड फाड गर्नु पर्ने रकम	६६५१४०००१००
कन्टन्जेन्सी कट्टी	२५०००००१००
बर्दगोरिया गा.पा.काको भवन निर्माण	१०००००००१००
ह्युमपाइप तथा बिद्धुत पोल खरिद	२००००००१००
फोहरमैला व्यवस्थापन	१००००००१००
आकस्मिक आपद विपद प्राकृतिक प्रकोप सहयोग तथा राहत	४०००००१००
विपद व्यवस्थापन,महिला तथा बालबालिका उद्धार,मर्मत संभार,लगायतका कोष हरु	३००००००१००
भैपरिआउने पुजिगत कार्यक्रम हरु	२५०००००१००
छाडा पशु चौपायाहरुको व्यवस्थापन	२००००००१००
विभिन्न गाउ स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	५०००००१००
सवारिसाधन ट्याक्टर एवम एम्बुलेन्स खरिद	३००००००१००
इ.प्र.का.को प्रांगणमा गा.पा.का.को लागी गाडिग्यारेज निर्माण	१५००००१००
ई.प्र.का.बौनियाको भान्साघर निर्माण	५०००००१००

योजना हरुको सम्भाव्यता अध्ययन,संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण कार्यक्रम (o & m)	२००००००१००
गउपालिकाको डि.पि.आर. निर्माण	१५०००००१००
बर्दगोरिया धार्मिक क्षेत्रमा रहेको पोखरि निर्माण	१००००००१००
सार्वजनिक जग्गा संरक्षण एवम सम्बर्धन	१००००००१००
कला,संस्कृति, साहित्य संरक्षण एवम विकास कार्यक्रम	१००००००१००
न्यायिक समिति व्यवस्थापन खर्च	१६०००००१००
जम्मा	<u>३३५०००००१००</u>

वडा स्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरु

वडा नं. १

क्र.सं.	योजनाको विवरण	विनियोजित रकम
१	महेन्द्रराजमार्ग देखि स्वास्थ्यचौकि हुदै वा.नं.५को कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे (क्रमांगत)	४००००००१००
२	बौनियावजार नैन सिंह बुडाको घर देखि मदन दमाइकोघर सम्म नाला निर्माण र सडक कालोपत्रे	१३०००००१००
३	राम बहादुर वस्नेतको घर देखि भिम कुवरको घरजाने बाटोमा नाली सहित सडक ग्राभेल निर्माण	५००००००१००
४	उत्तर मुडा टोलमा आमा समुहको अधुरो खोप केन्द्र र चर्पि निर्माण	५००००००१००
५	ससस्त्र बेशक्याम्प देखि राजकुला हुदै महेन्द्र राजमार्ग सम्म र भक्त कुवरको घर देखि उत्तर खडक बि.क.को घर सम्म नाला निर्माण र सडक ग्रेबल	४००००००१००
६	कट्टिपुर पुर्ण बहादुर थापाको घर देखि छप्पावाघ पदम महाराको पसल सम्म नाला तथा सडक ग्रेधल निर्माण	३००००००१००

७	महेन्द्र राजमार्ग देखि दक्षिण कमल वटालाको घर जाने सडक ग्रेबल निर्माण	८००००१००
८	व.नं.५ रामपुर देखि दोदो धरा स्वास्थ्य चौकि आउने वाटो देखि दक्षिण धर्मे रावलको घर जाने सडक ग्रेबल निर्माण	७००००१००
९	कट्टिपुर महान्याल अधुरो मन्दिर निर्माण	२०००००१००
१०	कट्टिपुर औलाकोटी बाबाको अधुरो मन्दिर निर्माण	१०००००१००
११	उत्तरमुडा टोलमा भगत समुदायको अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	१५००००१००
१२	महिला हरुका लागि सिलाई कटाइ र व्युटि पार्लर तालिम कार्यक्रम	२५००००१००
१३	अगुवा कृषक हरुका लागि बेमौसमि तरकारिखेति तालिम र बिउ विजन बितरण	१०००००१००
१४	युवायुवति हरुका लागि सचेतना र उदघोष तालिम	१५००००१००
१५	बेरोजगार युवा हरुकालागि हाउस वाइरिंग, पलम्बिग सम्बन्धी तालिम	१५००००१००
१६	एकल महिला हरुकालागि नमकिन तथा अचार बनाउने तालिम	५००००१००
१७	जेष्ठ नागरिक हरुका लागि सम्मान कार्यक्रम	५००००१००
१८	अपांगता भएका व्यक्ति हरुकालागि सम्मान कार्यक्रम	५००००१००
१९	वदि समुदायको बस्तीमा जनचेतना मुलक र सर सफाई सम्बन्धी अभिमुखि करण तालिम	५००००१००
२०	थरु समुदायको मरुवा निर्माण	१०००००१००
२१	दलित,पिछडा ,समुदायमा युवा हरुका लागि कम्प्युटर तमलिम	१०००००१००

सि.नं.	विवरण	रकम
१.	सेती लोक मार्ग देखि लक्षीराम चौ.को घर हुदै भगडपुर टोल हुदै बर्दगोरिया क्षेत्र जाने सडक कालोपत्रे गर्ने	२००००००।००
२.	दान ब. कुवर को घर देखि रोशन चौ.को घर हुदै उत्तर खनालको घर सम्म जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	५०००००।००
३.	खडक बमको घर देखि छोट्की पिरूवा हुदै प्रेम चौ.को घर हुदै चुहन चौराह सम्म जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	५०००००।००
४.	अमर चौ.को घर देखि पिरूवा पिकनिक क्षेत्र सम्म जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	१५००००।००
५.	अमर चौ.को घर देखि दरवारी लाल को घर सम्म सडक ग्रावेल	१५००००।००
६.	राम ब.चौधरीको घर देखि दोघरा जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	४०००००।००
७	कुम्भिया पिपल चौतरा देखि वन समिति जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	५०००००।००
८	दोघरा ओमप्रकाश कठारियाको घर जाने सडकमा कल्भट निर्माण	५०००००।००
९	दोघरा दिनेश कठारिया घर नजिक सडकमा पक्की कल्भट निर्माण	५०००००।००
१०	बौनिया विनोद चौ.को पसल देखि पर्व नर ब. को घर जाने सडक तथा विनोद चौ.को पसल देखि देवी राम जैशीको घर सम्म जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	३०००००।००
११	बर्दगोरिया रिया रोड बौनिया महेन्द्र राजमार्ग देखि वडा नं. ५ रामपुर जाने सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	४५००००।००
१२.	बौनिया किरन चौ.को घर देखि लक्ष्मी जोशीको घर हुदै बोहराको घर सम्म सडक स्तरोन्नति तथा ग्रावेल	१०००००।००

१३.	सेती लोकमार्ग देखि पूर्व महेन्द्र शाहीको घर सम्म जाने सडकको दुवै पट्टि पक्की नाला निर्माण	५०००००।००
१४.	कुम्भिया प्रेम चौ.को घर नजिक पक्की कल्भट निर्माण	५०००००।००
१५.	बर्दगोरिया जानकी मन्दिर निर बैठक भवन निर्माण गर्ने	१०००००।००
१६.	बौनिया र कुम्भिया खोप केन्द्रको फर्निचर खरिद र बौनिया खोप केन्द्रमा पंखा जडान	१०००००।००
१७	भगडपुर कुम्भिया दोघरा प्रतिक्षालय मर्मत र निर्माण	१५००००।००
१८	सुनौला १००० दिनका आमाहरूलाई पोषण सरसफाई तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मोबाईल तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	१०००००।००
१९	वा.नं.२ भित्र विभिन्न ठाउमा वोरिङ्ग जडान	१०००००।००
२०	अगुवा कृषक तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई नमुना कृषि विकास क्षेत्रको लागि अध्ययन अनुसन्धान तथा अवलोकन कार्यक्रम	१०००००।००
लक्षित वर्ग तर्फ :		
२१	अति विपन्न परिवारका एकल महिलालाई आय आर्जनको लागि बंगुरका पाठा वितरण	१५००००।००
२२	महिलाहरूको आर्थिक अवस्था सुधारको लागि व्यवसायिक सिलाई कटाई तालिम र सिलाई मेशिन वितरण	३०००००।००
२३	बालविवाह न्युनिकरण र जनचेतनामूलक कार्यक्रम वडा भित्रका सबै टोलमा	१०००००।००
२४	वडास्तरिय विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम	५००००।००
२५	दलित तथा पिछडा वर्गका युवालाई पलम्बर तालिम	१०००००।००
२६	आदिवासी जनजाति तथा भलमन्साहरूलाई क्षमता विकास तालिम	१०००००।००
२७	वातावरण संरक्षण र जलवायु परिवर्तन न्युनीकरण तथा विपद जोखिम न्युनीकरण कार्यक्रम	१०००००।००

२७	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपांगहरूका लागि स्वास्थ्य परिक्षण शिविर संचालन	१०००००।००
	जम्मा	६७०००००।००

वडा नं.३

क्र.स.	योजनाको विवरण	विनियोजित रकम
१	बदगोरिया गा.पा ३ रामजानकि मन्दिर परिसर क्षेत्र भित्र रहेको अधुरो महिला सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	७,००,०००।-
२	बदगोरिया गा.पा ३ पर्ने श्री रामजानकि मन्दिरको अधुरो घेरा पर्खाल निर्माण गर्न	३,००,०००।-
३	मुक्त कमैया शिविर खैरेनिमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण गर्न	२,००,०००।-
४	रानी कुण्डा खल्ला अधुरो मरुवा निर्माण	१,००,०००।-
५	बुटकौवा बुद्धविहार गुम्बा अधुरा योजना निर्माण तथा तार घेरावार	५,००,०००।-
६	बुटकौवा राधाकृष्ण मन्दिर अधुरो योजना निर्माण तथा सिढी निर्माण गर्न	७,००,०००।-
७	भालाटोल हरिद्वारा घर पुर्वपट्टी नालामा ठूलो कल्भट निर्माण	१०,००,०००।-
८	वा.नं.३ मा पर्ने कुईरा नदि र कांडा नदि तटवन्ध निर्माणका लागि डि.पि.आर तयार गर्न	१०,००,०००।-
९	बुटकौवा क्याम्पादेखि असोक चोक चौतारा हुदै टेकराज जैशीको घरसम्म नालीसहित सडक ग्रावेल गर्न	५,००,०००।-
१०	टंक कुवरको घरनजिक दुन्द्रो नाला नाली सहित भरान गर्न	५,००,०००।-
११	रानी कुण्डा पारीगडा बाटो ग्रावेल ।	१,००,०००।-
	जम्मा:-	५६,००,०००।-
१	वयरघाडी नदी तत्वन्धन गर्न	५,००,०००।-
२	बुटकौवा खल्ला काडा नदी तत्वन्धन गर्न	३,००,०००।-

३	भाला बजिरे दमाइको घर नजिक काडा नदी तत्वन्धन गर्न	७,००,०००।-
४	रानी कुन्दा खल्ला बिकट लाल चौधरीको घर नजिक कुइरा नदी तत्वन्धन गर्न	४,००,०००।-
५	सिचाई वोरिङ्ग निर्माण वडा नं. ३ को ५ ठाउँमा	५,००,०००।-
	जम्मा:-	२४,००,०००।-

लक्षित समुह बिकास क्षेत्र कार्यक्रम :

१.	बृद्धबद्धाहरु तथा जेष्ठ नागरिकहरुका लागि न्यानो कपडा कम्मल तथा ज्याकेट वितरण	२,५०,०००।-
२	एकल/विधुवा महिलाहरुको लागि आयआर्जन तथा सिपमूलक तालिम	२,००,०००।-
३.	बालबालिका तथा सुनौलो हजार दिन महिलाहरुको लागि पोषण युक्त सम्बन्धि कार्यक्रम	१,००,०००।-
४.	स्वास्थ्य सम्बन्धि शिविर जस्तै :- आँखा शिविर, दन्त शिविर, रगत जाँच तथा ज्खु ब्ख्म जनचेतना सम्बन्धि प्रोत्साहन जस्ता कार्यक्रम	२,००,०००।-
५.	कुपोषित बालबालिका तथा बालमैत्री कार्यक्रम	१,००,०००।-
६.	आदिवासी/जनजाती तथा दलितहरुको लागि सीपमूलक कार्यक्रम जस्तै :- वेटवाँसका मुढा बनाउने, समान राख्ने च्याक बनाउने,स्टुल बनाउने,तथा गमला इत्यादि ।	१,५०,०००।-
	जम्मा:-	१०,००,०००।-

वडा नं.४

क्र.सं.	योजनाको बिबरण	बिनियोजित रकम
१	देयानको घर देखि कालिका स्कूल सम्म बाटो चौडा तथा ग्रावेल	५,००,०००।००
२	४ नं. वडाको बाटोहरुको मर्मत संभार	५,००,०००।००
३	मुडा बजार देखि तल्लापानी सम्म बाटो पक्की नाली सहितको ग्रावेलिङ्ग गर्न	१०,००,०००।००
४	निमुवाबोभी प्रतिक्षालय देखि दफ युवा क्लब हुदै पश्चिम जंगल सम्म बाटो ग्रावेल तथा चौडा गर्न	७,००,०००।००
५	छटिवन देखि सुन्दरपुर ढोढरपुर सम्म बाटो ग्रावेल तथा चौडा गर्न	१०,००,०००।००
६	मुढा बजारमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण गर्न	५,००,०००।००
७	मुढा बजारमा अधुरो महिला समुदायिक भवन निर्माण गर्न	१३,००,०००।००
८	पुरैना तालमा सन्तनिरङ्कारी भवन निर्माण गर्न	४,००,०००।००
९	पुरैना ताल टोलमा टेक बहादुर कामिको घर नजिक चौराहामा वोरिङ्ग निर्माण गर्न	२,००,०००।००
१०	चौरासिया मुक्ति टोलमा वोरिङ्ग निर्माण गर्न	२,००,०००।००
११	ढोढरपुर टोलमा वोरिङ्ग निर्माण गर्न	२,००,०००।००
१२	सुन्दरपुर टोलमा खानेपानी डिप वोरिङ्ग गर्न	९,००,०००।००
१३	सन्तेको घरदेखि बुटकुवा जाने अधुरो बाटो आर्यनको पसलको चोक सम्म बाटो चौडा तथा ग्रावेल गर्न	३,००,०००।००

१	महिला तर्फ (२ लाख भौतिक पूर्वाधार :- खोप केन्द्रको भवन मर्मत, २ लाख सिप मुलक कार्यक्रम र १ लाख खोप केन्द्रको लागी सामाग्री खरिद)	५,००,०००।००
२	बालबालिका तर्फ (खेलकुद सामाग्री खरिद)	१,००,०००।००
३	दलित तर्फ (आय आर्जन तथा चेतनामुलक कार्यक्रम)	२,००,०००।००
४	आदिबासि जनजाती तर्फ (सिप मूलक कार्यक्रम)	१,००,०००।००
५	जेष्ठ नागरिक तर्फ (स्वास्थ्य शिविर)	१,००,०००।००

वडा नं.५

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	विनियोजित रकम
१	महिला सशक्तिकरण,बालविवाह न्युनिकरण,छाउपडी प्रथा,महिला हिंसा तालिम संचालन	१००,०००। -
२	रामपुर खोप केन्द्र र कोईलीभुर्वा खोप केन्द्रको भवन मर्मत	३५०,०००।-
३	युवाहरुका लागि वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम सम्बन्धि तालिम	१००,०००। -
४	जनचेतनामुलक कार्यक्रम सम्बन्धि तालिम	१००,०००। -
५	छुवाछुट तथा जातिय भेदभाव सम्बन्धि जनचेतनामुलक कार्यक्रम	१००,०००। -

६	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२५०,०००।-
७	विजय कठरिया घर देखी ज्ञान बहादुर बोहरा को राईस मिल सम्म क्रमागत पक्क वाटो निर्माण कोइलीभुरुवा	५५,००,०००।-
८	मुलाहा कठरिया घर देखी ओखरपुर सिमाना सम्मको वाटो स्तरन्नोती तथा ग्रावेल कोइलीभुरुवा	११,००,०००। -
९	पानी मोटर सहित सिंचाईका लागि बोरिङ्ग निर्माण	६००,०००।-
१०	वडा नं.५ अर्न्तगतका विघ्रेका वाटाहरु मर्मत गर्न	५००,०००।-

वडा नं.६

सि.नं.	विवरण	रकम रु.
	क) लक्षित समुह विकास तर्फ	१००००००।००
	महिला तर्फ :	
१	अ) मुक्त कमलरीहरुलाई सिलाई काटाई तालिम सहित मेशिन अनुदान	१५००००।००
	आ) पोषण सुधार अनुदान	४००००।००
	इ) महिला स्वयंसेविकाहरुलाई परिचालन, सक्रियकरण समग्री अनुदान	५००००।००
	आदिवासी तर्फ :	
२	अ) माघी मिलन कार्यक्रम :	१०००००।००
	आ) चौकीदारहरुलाई साइकल अनुदान ७ थान :	६००००।००
३	युवा तर्फ : अ) वडा स्तरी खेलकुद : ७०,०००।०	१०००००।००

	आ) योगा : ३०,०००।०	
४	बालबालिका तर्फ (कक्षा १ देखि ५ सम्म अति गरिब, अनाथ तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई स्कुल ड्रेस, भोला, शैक्षिक समाग्री अनुदान वितरण)	१५००००।००
५	अपांग तर्फ (आवश्यकता अनुसार आयआर्जनमूलक समाग्री अनुदान)	१०००००।००
६	दलित तर्फ (हाउस वेरियड् तालिम र हाउस पेन्टिड तालिम)	१०००००।००
७	ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण (जाकेट वितरण)	१५००००।००
ख.	आर्थिक, समाजिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकास तर्फ	८२०००००।००
१	कार्यलय मर्मत सम्भार/तथ्यांक संकलन/विभिन्न टोलमा सुचना पार्टी निर्माण	६०००००।००
२	लक्ष्मी प्रा.वि. तुल्सीपुर को घेरा पर्खाल निर्माण	३०००००।००
३	६ नं. वडाको कार्यलयमा, सुगरखालमा र बासकोटी विशालनगर पायक पर्ने ठाउँमा गरी ३ थानमा पशु खोप ट्रेविज निर्माण	१०००००।००
४	कृषि जिन्सी अनुदान	२०००००।००
५	एक घर कम्तिमा एक फलफुल बोट अनुदान (आँप, लिची आदि)	२०००००।००
६	कार्यलयको अगाडि एक कोठे सतर निर्माण	२५००००।००
७	कोटा स्वास्थ्य चौकीको गरिबी निवारणबाट निर्मित भवन छत मर्मत गरी हल निर्माण	२५००००।००
८	निर्मित संरचनामा ताम्रपत्र जडान	१५००००।००
९	अघिल्लो आ.व.मा चाक्ला चौडा भई ग्रावेल हुन बाँकी ६ नं. वडाको सबै टोलमा	१००००००।००
१०	महुन्याल मा.वि. बासकोटी देखि विशालनगर घैलानाला पुल सम्म बाटो चक्ला चौडा सहित ग्रावेल	५०००००।००
११	वडा सदस्य राजकुमार चौ.को घर देखि पिपल चौतारा सम्म	३०००००।००
१२	पृथ्वीपुर देखि राजीपुर जोड्ने बाटो चक्ला चौडा ग्रावेल	५०००००।००

१३	सुगरखाल शेर ब. चौ.को घर देखि जगतपुर जोडिने बाटो माटो भटानी, ग्रावेल	६०००००।००
१४	फुलबारीमा खडक ब.को घर देखि पश्चिम मल्लको घर सम्म र उत्तर सुगरखाल जोड्ने बाटो सम्म चक्ला चौडा, ग्रावेल	४०००००।००
१५	पृथ्वीपुर चौराह देखि बल ब. चौक सम्म बाटो चक्ला चौडा, ग्रावेल	३०००००।००
१६	जगतपुरमा क) तेट रामको घर देखि अमृत डंगौराको घर सम्म, ख) ज्ञानु डंगौराको घर देखि रामको घर सम्म बाटो चक्ला चौडा तथा ग्रावेल	३०००००।००
१७	६ नं.वडाको विभिन्न टोलका ३ वा ३ भन्दा बढी सामुहिक घरमा जाने लिंक बाटोमा कल्भट निर्माण	१०००००।००
१८	पृथ्वीपुर चौराहमा सार्वजनिक शौचालय, नल्का सहित निर्माण	१५००००।००
१९	ह्युमपाइप खरिद	२०००००।००
२०	अधुरो भवन निर्माण, पृथ्वीपुर	२०००००।००
२१	वडा कार्यलयको पर्खाल सँगै पक्की नाला निर्माण	२५००००।००
२२	देवी थान मन्दिर निर्माण विशालनगर	१०००००
२३	श्री बर्दगोरिया मन्दिर भय्याङ्ग, ट्रेस निर्माण	२०००००
२४	राजीपुर मन्दिर निर्माण	१५००००

बित्तिय समानिकरण तथा आन्तरिक श्रोत तर्फ

आ.ब.२०७४।७५ को जेष्ठ महिना सम्मको यथार्त र २०७५।०७६ को चालु तर्फको पुर्वानुमान खर्च बिबरण

खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक हरु	आ.ब.०७४।७५ को जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्त खर्च	आ.ब.०७४।७५ को जेष्ठ मसान्त सम्मको यथार्त खर्च आन्तरिक	आगामि आ.ब. ०७५।७६को पुर्वानुमान वजेट	आगामिआ.ब. ०७५।७६को पुर्वानुमान वजेट आन्तरिक
-----------------	-----------------	---	---	--------------------------------------	---

	चलुखर्च तर्फ	०			
२११११	तलव कर्मचारी	२९४७३५९		११९६१०००	
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारि	२५००००		४७९९०००	
२१११३	महंगी भत्ता	७५०००		८८८०००	
२१११४	बैठक भत्ता कर्मचारि	२६८२००		५०००००	
२१११९	बैठकभत्ता पदाधिकारि	८९३७५०		२५०००००	
२११२१	पोशाक भत्ता	८२५००		३७००००	२५००००
२११३५	कर्मचारि प्रेत्साहन भत्ता	०		५०००००	
२११३९	अन्यभत्ता	२१५००		५०००००	
२११४२	पदाधिकारि अन्य सुविधा	०		०	३०००००
२१२१४	कर्मचारि कल्याणकोष	०		५०००००	
२२१११	पानि बिजुली	१६३९६७		८०००००	
२२११२	संचार	२४४५१७		१००००००	२०००००
२२११३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवाखर्च	०		५०००००	
२२२११	इन्धन पदाधिकारि	४८३८०५	०	१२०००००	
२२२१२	इन्धन कार्यालय	१२१८८२		१५०००००	
२२२१३	सवारिसाधन मर्मत	१११५१०		५०००००	
२२२१४	बिमा तथा नामसारि खर्च	३५१०		५०००००	
२२२२१	मेसिनरि औजार मर्मत	०		६०००००	३०००००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत	०		६०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामान	९१५८७३		२५०००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२०६४०		५०००००	२०००००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाइ र प्रकासन	१३६७००७		३००००००	
२२३१९	अन्य कार्यालय सामान	८०७४९		५०००००	२०००००

२२४१२	सूचना तथा सफ्टवेर संचालन	७०००००		१००००००	
२२४१३	सेवा करार	२६६०००		६०००००	
२२४१४	सरसफाई सेवा सुल्क	०		५०००००	
२२४१९	अन्य सेवा सुल्क	०		६०००००	
२२५११	कर्मचारी र पदाधिकारि हरुको क्षमता अभिवृद्धितालिम कार्यक्रम	०		५०००००	१०००००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	०		१००००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	०		४०००००	१०००००
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन	३३६०९०		१२०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	१३१९०८०		३००००००	
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०		१०००००	
२२७११	विविध अतिथि सत्कार	९५७०१९		२५०००००	
२२७२१	गाउशभा संचालन	४९३९७०		९०००००	
२५३१४	धर्मिक तथा सास्कृतिक सभा सहायता	०		०	३०००००
२७२१२	उद्धार पुनःस्थापना तथा राहत	२३०००		१००००००	
२८१४२	घरभाडा	६६४२९८		१५०००००	
२८१४३	सवारिसाधन तथा मेसिनरिऔजार भाडा	७९४०००		८०००००	१०००००
२८१४९	अन्य भाडा	११०००		३०००००	
२८९११	भैपरि आउने	०		२७६२०००	
	सामाजिक परिक्षण	०		१००००००	
	सार्वजनिक सुनवाई	०		५०००००	
	आन्तरिक खेलकुद	०	०	०	१०००००
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	०	०	५०००००	

३११२१	सवारि साधन	०	०	०	
३११२२	मेसिनरि तथा औजार	०	०	५०००००	
३११३२	कम्प्युटर,सफ्टवेर निर्माण खरिद खर्च एवम अन्य बौद्धिक सम्पत्ति प्रगति	०	०	१००००००	
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	०	०	०	
३११७२	पुजिगत अनुसंधन तथा परामर्स	०	०	०	
३१५११	भैपरि आउने पुजिगत खर्च	०	०	०	
	जम्मा				

निर्णय नं.३. यस बर्दगोरिया गाउपालीका अन्तरगत विभिन्न वार्डहरुको वार्ड भेला बाट मागभै आएका माग हरुको सम्बन्धमा छलफल हुदा केही योजना तथा कार्यक्रम हरु नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानिकरण अनुदान आन्तरिक श्रोत बाट संचालन हुने गरि रकम विनियोजन गरिएको र मागभै आएका तर उक्त श्रोत बाट सम्पन्न गर्न नसकिने योजना तथा कार्यक्रम हरु तपसिल वमोजिम गाउ शभा बाट पास गरि सम्बन्धीत विषयगत निकाय,प्रदेश सरकार एवम नेपाल सरकार सम्बन्धीत मन्त्रालय वा निकायमा कार्यान्वयन हुनका लागी पठाउने निर्णय गरियो ।

वडा नं. १

- सडकपुर बौनिया बजार देखि मुडा बजार सम्म नाला निर्माण ।
- काँडा नदि डमौरि देखि मुडा पुल सम्म तत्वन्धन ।
- सन्त निरंकारी भवन देखि वडा नं. १ को कार्यालय हुदै वडा नं. ५ जोड्ने शसस्त्र वेस क्याप वडा नं. २ हुदै कट्टीपुर हुदै वडा नं. ४ जोड्ने सडक करिब १० कि.मि. सडक कालो पत्रे ।
- दोदोधरा स्वास्थ्य चौकिको स्तरोन्नति गर्दै अस्पताल १० सैयाको निर्माण अति आवश्यक ।
- बसन्त मुरारी मा.वि. लाई स्तरको दरबन्दी स्थापना गर्नु पर्ने ।

वडा नं. २

- बर्दगोरिया गा.पा को रिड रोड वडा नं. ५ को सिमाना देखि बौनिया दुबै चोक हुदै दोधरा कुमिया हुदै बर्दगोरिया धार्मिक क्षेत्र सम्म जाने सडक कालोपत्रे निर्माण रकम रु १५०००००० । (एक करोड पचास लाख)
- बौनिया बजार महेन्द्र शाहिको घर देखि सेतिलोकमार्ग सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण रकम रु ५०००००० (पचास लाख)
- महेन्द्र राजमार्ग देखि उत्तर बोहराको घर सम्म जाने सडक कालोपत्रे निर्माण रकम रु ३००००००(तिस लाख)
- बौनिया सडकपुर बजारमा रहेको हाटबजार संचालन तथा व्यावस्थापन गर्न रकम रु ३०००००० (तिस लाख)
- कुम्भिया पिरुवा सामुदायीक क्षेत्रमा पिकनिक स्पोर्ट, खानेपानी, बिधुत, जडान, चिडियाखाना तथा भौतिकपूर्वाधार निर्माण गर्न रकम रु ५०००००० (पचास लाख)
- बर्दगोरिया धार्मिक क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न रकम रु ५००००००

वडा नं. ३

- बर्दगोरिया गा पा ३ बयरघाडी देखि रानीकुन्डा हुदै दमौरी सम्म कुइरा नदि तटबन्धन अनुमानित ४ कि.मी अनुमानित माग रकम रु ४८ करोड
- बर्दगोरिया गा पा ३ जरेठाडा देखि बुटकौवा क्याम्पा र बुटकौवा खल्ला हुदै दमौरी सम्म काँडा नदि तटबन्धन अन्दाजी ४ कि.मी अनुमानित माग रकम रु ४८ करोड साथै सर्वे समेत माग गर्ने ।
- वडा नं. २ र ३ जोड्ने बर्दगोरिया पर्यटकीय धार्मिक क्षेत्र बर्दगोरिया बाबा मन्दिर पछाडी कुइरा नदिमा भुलुङ्गे पुल निर्माण अनुमानित रकम रु १ करोड ।
- वडा नं. ३ र ४ जोड्ने मुडा बजार हुँदै महेन्द्र राजमार्ग जोड्ने बाटोको काडा नदिमा भुलुङ्गे पुल निर्माण माग रकम रु १ करोड।
- कृषि सिचाइका लागी बोरिङ्ग तथा अटोमेटिक डिप बोरिङ्ग जडान गर्न अनुमानित माग रकम १ करोड ।
- कृषि उन्नत जातका वीउविजन तथा खाद्यन्न र उन्नत जातको बाखा खरिद गर्न अनुमानित माग रकम १ करोड ।

वडा नं. ४

- बर्दगोरिया गा.पा वडा ४ नं. वडा कार्यालयको भवन निर्माण गर्न ।
- वडा प्रहरी कार्यालय निर्माण ।
- बर्दगोरिया गा.पा ४ नं. वडाको स्वास्थ्य चौकी माग ।
- नौनिया देखि पूर्वमुक्तीशिविर, मुडा बजार,डुङ्गे लगायत ढोढरपुरको मा.वि कोटातुलसपुर हुदै सुन्दरपुरको दक्षिण सम्म काँडा नदिमा तटबन्धनको माग।
- वडा नं. ४ का समपुर्ण जनताहरुलाई शुद्ध खानेपानीको माग ।
- मुडा बजार देखि तल्लापानी सम्म, कालिका मा.वि देखि निमुवावोभिको हाईवे हुँदै छतिउन,ढोढरपुरको मा.वि कोटातुलसपुर सम्म कालोपत्रेको माग ।
- मुडा बजार खेल मैदानमा गा.पा स्तरिय कभर्डहलको निर्माण ।

वडा नं. ५

- बर्दगोरिया गा.पा रिङ्गरोड वडा नं. २ को सिमाना देखि रामपुर,बेलुवा, कोइलीभुरुवा छराही हुदै वडा नं. ६ को जगतपुर गाउँको सिमाना सम्म पक्की बाटो निर्माण रकम रु ८० करोड ।
- ठाकुरद्वारा टोलको पथरैया नदि र छराही टोलको घैला कुलोमा तटबन्धन रकम रु २० करोड ।

वडा नं. ६

- भोलुङ्गे पुल : सुगरखालको पछाडी काडा नदिमा :रु ५००००००।००
- पृथ्वीपुर चौराहा देखि छापावाग सम्म पक्की बाटो निर्माण: रु १०००००००।००
- तटबन्धन राजीपुर : ५००००००।००
- बल बहादुर मल्ल घरको पछाडि तटबन्धन निर्माण : २५०००००।००
- घैला नालामा पक्कीपुल ३ थान (भजनीरोड, सुन्दरपुर र विशालनगर) : १,००,००,०००।००(एक करोड)
- सामुदायिक मण्डली बासकोटी ,घेरा पर्खाल र गेत निर्माण : १९,००,०००।०० (उन्नीस लाख)

नोट :- प्रथम गा.स.स.बाट मागभै सम्पन्न नभएका योजना हरु यथावत रुपमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

न्यायिक समिति तर्फका कार्यक्रम :-

१	मेल मिलाप कर्ता हरु लाई पुनर ताजकि तालिम	४०००००।००
२	न्यायिक समिति लाई कानून सम्बन्धी तालिम	५०००००।००
३	न्यायिक समितिको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३०००००।००
४	कार्यविधि निर्माण	१५००००।००
५	पुस्तक खरिद	१०००००।००
६	विविध खर्च	१५००००।००

कृषि तर्फ को बार्षिक कार्यक्रम :-

क्र.स.	कार्यक्रमहरु	बार्षिक बजेट	
१	फलफुलको विरुवा वितरण	३०००००	
२	गाउँपालीका स्तर तालीम	५००००	
३	५० प्रतिशत अनुदानमा मुडको विउ वितरण	३००००	
४	५० प्रतिशत अनुदानमा वसन्ते मकैको विउ वितरण	५००००	
५	वालि वीकास तालीम गा.पा. स्तर	५००००	
६	विभिन्न वालीका प्रदर्शन कार्यक्रम	धान	१८००००
		मकै	६००००
७	बुकलेट प्रकाशन (पटक)	६००००	
८	५० प्रतिशत अनुदानमा प्याजको विउ वितरण	७५०००	
९	आलु उत्पादन प्रदर्शन	१५००००	

१०	तरकारि नर्सरि स्थापना	४००००
११	बाषीक समिक्षा गोष्ठी	५००००
१२	५० प्रतीशत आलु विउ अनुदान कार्यक्रम	२६००००
१३	आलु वाली विकास तालीम	५००००
१४	धान दिवस	३००००
१५	कृषि औषधि वितरण	२५०००
१६	च्याउको विउ वितरण कार्यक्रम	१०००००
१७	मेटल विन वितरण	६००००
१८	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	३०००००
१९	माछा पोखरि मर्मत कार्यक्रम	३०००००
२०	मागमा आधारित कार्यक्रम	१०००००
२१	व्यावसायीक कृषकलाई अनुदान कार्यक्रम	२०००००
२२	कृषि मेला प्रदर्शन	३५०००
२३	कृषक समोनय समितीको चक्रीय गोष्ठी	१०००००
२४	कार्यक्रम संचालन खर्च	२०००००
२५	हाट वजार प्रचार प्रसार	५०००
२६	गहुंको विउ ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	२२५०००
२७	उत्कृष्ट कृषक हरु लाई पुरुष्कार तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	१६५०००
२८	कुम्भिया पत्थरिया नदि नियन्त्रण कार्यक्रम वा.नं.२	२५००००
	जम्मा	३५००००

बर्दगोरिया गाउपालिका पशु सेवा शाखाको आ.व.०७५।०७६ को बाषीक कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम को नाम	रकम रु
--------	------------------	--------

१	फर्नीचर तथा फिक्चर्स	५००००।००
२	बडीजो खरीद (सानो-ठुलो)	५००००।००
३	हिउदे घासको विउ खरिद तथा वितरण	९५०००।००
४	बर्षे घासको विउ खरिद तथा वितरण	९५०००।००
५	बहु बर्षे घास स्लिप खरिद तथा वितरण	८००००।००
६	पशु उपचार सेवा	२०००००।००
७	पशु स्वास्थ्य शिवीर (३ पटक)	२४००००।००
८	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	५००००।००
९	ब्यवसायीक पशु पालान तालीम(२ वटा)	१६००००।००
१०	पशु पालन स्थलगत तालीम (१२ वटा)	६००००।००
११	टेभिज निर्माण (२ वटा)	८००००।००
१२	उननत जातका बोका खरीद तथा वितरण	३७००००।००
१३	समग्र कार्यक्रम अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	५००००।००
१४	रेविज खोप शिविर	१०००००।००
१५	घर भाडा	७००००।००
१६	ईनधन तथा अन्य ईनधन	५००००।००
१७	सञ्चार	२००००।००
१८	बिबिध खर्च	५००००।००
१९	कार्यालय समबन्धी	५००००।००
२०	उत्कृष्ट कृषकहरूलाई पुरस्कृत	४००००।
२१	मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	४००००।
	जम्मा	२००००००।००

--	--	--

शिक्षा तर्फको बार्षिक कार्यक्रम :-

१	विद्यालय आर्थिक प्रशासन र खरिद सम्बन्धी तालिम	७५०००१००
२	प्रारम्भीक बाल विकास शिक्षक तालिम	१०००००१००
३	प्रधाना ध्यापक/बि.व्य.स.अध्यक्ष नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	१०००००१००
४	गाउ शिक्षा समिति गठन एवम व्यवस्थापन खर्च	२५००००१००
५	साक्षरता समारोह	५००००१००
६	आधारभूत तह परिक्षा व्यवस्थापन खर्च	२५००००१००
७	शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन तालिम	१०००००१००
८	श्रोत केन्द्र व्यवस्थापन	७५०००१००
९	ज.भ.मा.बि. रानि कुण्डा शिक्षक तलव अनुदान	२७६०००१००
१०	न्यु.जोति प्रा.बि.रानि कुण्डा शिक्षक तलव अनुदान	३०००००१००
११	जनता नि.मा.बि.कोइलि भुरुवा शिक्षक तलव अनुदान	२१६०००१००
१२	मोहन्याल प्रा.बि.सुगरखाल शिक्षक तलव अनुदान	६००००१००
१३	परस प्रा.बि.जगतपुर शिक्षक तलव अनुदान	१२००००१००
१४	जगन्नाथ प्रा.बि.निमुवा बोभी शिक्षक तलव अनुदान	२०००००१००
१५	सरस्वति प्रा.बि.वैदिपुर शिक्षक तलव अनुदान	६००००१००
१६	लक्ष्मी प्रा.बि तुल्सीपुर शिक्षक तलव अनुदान	१८००००१००
१७	बसन्त मुरारि मा.बि बौनिया शिक्षक तलव अनुदान	३१२०००१००

१८	नरायण नि.मा.बि.बेलुवा शिक्षक तलव अनुदान	३४८०००।००
१९	बाल कन्या नि.मा.बि.कट्टिपुर शिक्षक तलव अनुदान	२६४०००।००
२०	मोहन्याल मा.बि.बास्कोटी शिक्षक तलव अनुदान	४३२०००।००
२१	कालिका मा.बि.नौनिया शिक्षक तलव अनुदान	४८००००।००
२२	नैन प्रा.बि.भगडपुर शिक्षक तलव अनुदान	१८००००।००
२३	पशुपति प्रा.बि.दोधारा शिक्षक तलव अनुदान	१८००००।००
२४	मोति भागिरथि प्रा.बि.कुम्भीया शिक्षक तलव अनुदान	१८००००।००
२५	मा.बि. कोटा तुल्सीपुर ढोढरपुर शिक्षक तलव अनुदान	२४००००।००
२६	गउपालिका भित्रका सम्पूर्ण बाल विकास केन्द्रहरुलाई प्रति बाल विकास शिक्षक <u>रु.२०००।००</u> का दरले हुने जम्मा अनुदान	९३६०००।००
२७	पुस्तकालय दिवस	४००००।००
	जम्मा	६०,०४०००।००

बिद्यालयको भौतिक पुर्वाधार निर्माण तर्फ

क्र.स	बिद्यालयको नाम	रकम रु
१	वाल कन्या नि.मा.बि वा.नं.१मा ३ कोठे भवन निर्माण	९०००००
२	महुन्याल मा.बि को खेल मैदान निर्माण वा.नं.६	५०००००
४	वा.नं.६को ४ वटै सामुदायिक विध्यालय हरुमा सिलिंग पंखा जडान तथा ३ थान कम्प्युटर खरिद	४०००००
३	जनता मा.बि वा.नं.५ मा अधुरो भवन निर्माण	९०००००
४	पशुपति प्रा.बि.दोदोधरा वा.नं २मा अधुरो भवन निर्माण	६५००००
५	कालिका मा.बि वा.नं.४ मा पुरानो भवन निर्माण	७४६०००
६	ज.भ मा.बि वा.नं.३ मा रानीकुन्डा भवन मर्मत	६५००००

७	नैन प्रा.वि.भगडपुर वा.नं.२को फिल्ड,पर्खाल निर्माण	१२५०००
८	मोति भागरथि प्रा.वि.वा.नं.२कुम्भियाको अधुरो पर्खाल निर्माण	१२५०००
	जम्मा	४९९६०००

आ .ब. २०७५/७६ का लागी बर्दगोरिया स्वास्थ्य शाखा बाट गरिने कार्यक्रमहरु निशर्त तर्फ तपसील बमोजिम छन् ।

क्र.सं.	कार्यक्रमहरु	प्रस्तावितरकमरु
१	औलोरोगनियन्त्रणकार्यक्रम(screening) शिबिर	२०००००
२	HIV/STI and PMTCT कार्यक्रम	१०००००
३	कार्यालयसंचालन/ब्यवस्थापनतथानेटजडानआदि	९००००
४	औषधिखरिद	९०००००
५	बार्षिकसमीक्षाकार्यक्रम	३०००००
६	FCHV यातायातरखाजाखर्च	१०००००
७	मानसिकरोगतालिमतथापरामर्स) CD)	१५००००
८	संचार/इन्धन/स्टोरभाडा/ढुवानीखर्च/बिबिध	१३५५००
९	sickle cell स्क्रिनिंगक्याम्प / अभिमुखीकरण	६०००००
१०	नसर्नरोगतालिम/अभिमुखीकरण	५०००००
११	स्वास्थ्यचौकीसंचालनखर्च	१०००००
१२	नर्सिगरात्रीखाजाखर्च	१०९५००

१३	माषिकप्रतिवेदनसंकलन	२५०००
१४	प्रयोगशालासामान,केमिकल, reagents, आदिखरिद	१०००००
१५	Obstetric Fistula रपाठेघरखस्नेरोगकोस्त्रीनिंगशिबिर	४००००
१६	वा.नं. ३ र वा.नं. ४ मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माणका लागी रु १०-१० लाख	२००००००
	जम्मा	५००००००

महिला बिकास कार्यक्रम तर्फ:-

क.सं.	विवरण	रकम रु.
१	नारिदिवस कार्यक्रम	२०००००।
२	अधुरोमहिला भवन निर्माण क्रमांगत	२०००००।
३	महिलाहरुलाई सिपमुलक तालिम (आचार र नमकिन)	६०००००।
४	महिला हरुलाई उदघोषण तालिम	२०००००।
५	महिला हरुको नेत्रित्व बिकास तालिम	२०००००।
६	तीज,चिरैभग्ना,लगतयतका अन्य महिलाविकास सम्बन्धी कार्यक्रम	१०००००।

बन तथा वातावरण सम्बन्धी कार्यक्रम

क.सं.	विवरण	रकम रु.
१	बन नर्षरी निर्माण	३०००००।
२	विभिन्न प्रजातिका विरुवा उत्पादन	५०००००।
३	तालिम तथा गोष्ठी	५००००।
४	बैज्ञानिक बन ब्यवस्थापन अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२५००००।
५	तारवार सहितको वृक्षा रोपण कार्यक्रम	२०००००।

निर्णय नं.४ स्थानिय स्वायत्तसासन ऐन २०५५को भाग ३ परिच्छेद ८ र स्थानिय स्वायत्तसासन नियमावलि २०५६को भाग ३ परिच्छेद ७ एवम स्थानिय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिगदर्शन २०७४ अनुसार कर सेवा सुल्कको सम्वन्धमा उपाध्यक्षज्यूको संयोजकत्वमा रहेको गाउ स्तरिय राजस्वपरामर्ससमितिको मिति २०७५। २। गते बसेको बैठककोनिर्णयानुसार गाउ कार्यपालिकावाट चालु आ.ब.२०७५।०७६ का लागि पेश हुन आएका निम्न बमोजिम करका दरहरु स्विकृत गरिएका छन्। लागु गर्न कार्य पालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● **करका दरहरु २०७५/०७६**

● १. पटके सवारी कर

सि.न.	विवरण	रातो प्लेट	पहेलो प्लेट	कालो प्लेट	विदेशी
१.	ई रिक्सा आदि	१०।	-	१०।-	२०।-
२.	टेम्पु (तीन पांग्रे) आदि	१५।	-	१५।-	३०।-
३.	भाडाका जीप,माइको जिप आदि	२०।-	-	२०।-	५०।-
४.	भाडामा चल्ने टेक्टर चार पैया(ट्राली)	२५।-	-	२५।-	५०।-
५.	भाडामा चल्ने टेक्टर दुई पैया(ट्राली)	२०।-	-	२०।-	५०।-
६.	बस ,ट्रक, लहरी,माइको बस आदि	५०।-	-	५०।-	१००।
७.	डोजर, क्रेन, लोडर आदि हेवी इक्वूपमेण्ट	१००।-	-	१००।	२००।-

● २. पार्किङ कर एउटा साधनको दिनको एक पटक मात्र लिने ।

- (क) १. ट्रक, रु.३०।-
- २. बस हरुवाट..... रु.३०।-
- ३. मिनीबस हरुवाट..... रु.२५।-
- ४. माइको जिप हरुवाट..... रु.२०।-
- ५.जिप,कारको रु.२०।-
- ६. टेम्पुहरु वाट..... रु.१५।-
- ७.मोटर साईकल स्वदेशी रु.१०।-

● ख, विदेशीको हकमा : गाउ प्रवेश गर्दा नै पार्किंग शुल्क लिने र एकै दिनमा दोहरो कर नलिने ।

- १. विदेशी बस ,ट्रक, लहरी,माइको बस आदि..... रु.१००।
- २. कार,जिप ,माइको जिप ई रिक्सा विदेशी रु.५०।-
- ३. मोटर साईकल विदेशी रु. २०।-
- ४. टेम्पुको पार्किंग कर रु.३०।-
- ५. टागाको ,, ,, रु.२५।-
- ६.टेक्टर रु.५०।-
- ७. डोजर, क्रेन, लोडर आदि हेवी इक्वूपमेण्ट रु.२००।-

● ३ ,वार्षिक सवारी कर वा दर्ता कर

क्र.सं.	सवारी साधन	वार्षिक वा दर्ता कर रु.
---------	------------	-------------------------

१	ताङ्गा	१०००
२	ई रिक्शा / तीन पांग्रे	३०००।
३	रिक्सा	५००

-
- नोट: गाउपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सवारी साधनहरू लाई गा.पा मा अनिवार्य रूपमा दर्ता गर्न लगाउने सोको लागी यातायात व्यवस्था कार्यालय कैलाली लाई सहयोगका लागी अनुरोध गर्ने । वार्षिक सवारी कर आ.व. समाप्त भएको मितिले ३५ दिन भित्र बुझाई सक्नुपर्नेछ ।

४.पटके ब्यवसाय कर

- १. प्रत्येक अस्थायी टहरा र फडबाट दैनिक..... रु.१५।-
- २. गा.पा. ले तोकेको ठाउंमा तक्ता खाट आदी राखि ठाउं ओगटी ब्यवसाय गर्नेलाई दैनिकरु.१५।-
- ३. तरकारी राखी ठाउं ओगटी ब्यवसाय गर्नेलाई दैनिक..... रु.१५।-
- ४. ठेलागाडीबाट एक ठाउंबाट अर्को ठाउंमा सार्न सकिने फलफूलका ठेलाबाट दैनिकरु.१५ 1-
- ५. तरकारी ठेला बाट दैनिकरु.१०।-
- ६. इन्जनद्वारा फलफूलको रस र उखुको रस बेच्ने ब्यवसायलाई दैनिकरु.२०।-
- ७. हातले चलाउने मसिनबाट फलफूल र उखुको रस बेच्ने ब्यवसाय चाट, बदाम लाई दैनिक ...रु.१५।-
- ८. डि फ्रिजमा विशेष आइस्क्रिम राखी ब्यवसाय गर्ने बाटरु.२०।
- ९. मेनरोडको छेउ छाउमा रेडिमेट कपडा राखी विक्री गर्नेरु.२०।
- १०.कपाडी फेरीवालाबाट प्रति दिन.....रु.२५।
- ११. मेला पर्वहरूमा लाग्ने बजारहरूको हकमा माथि उल्लेखित दर रेटमा १०० प्रतिशत थप लिने ।

सिफारिस र दस्तूर तर्फ		
साधारण सिफारिस		६०।
मुद्धा सम्बन्धि सिफारीस		१५०।
नागरिकता सिफारिस बंशज		१००।
नागरिकता सिफारिस बैवाहिक अंगिकृत		२०००।
नागरिकता सिफारिस अंगिकृत		५०००।
अंग्रेजीमा गरिने सामान्य सिफारिस		२५०।
नागरिकता प्रमाण पत्र सिफारीस सर्जमिन दस्तुर		२००।
अंग्रेजीमा गरिने पारिवारीक विवरण र नाता कायम सिफारीस		५००।
नाता प्रमाणित दस्तुर		२५०।
नाता प्रमाणित स्थलगत सर्जमिन दस्तुर		३००।

	नाता कायम सिफारीस	३००१
	अंशियार प्रमाणित	३००१
	पारिवारीक विवरण सिफारीस	२५०१
	अग्रजीमा जन्म, मृत्यु, विवाह र वसोवास प्रमाणीत	२००१
	नावालक सिफारिस	१००१
	नेपालीमा जन्म, मृत्यु, विवाह र बसाईसराई प्रमाणीत	१००१
	सगोलमा भएको प्रमाणीत	२००१
	अविवाहित प्रमाणीत सर्जमिन सहित	४००१
	व्यक्तिगत घटना दर्ता जरीवाना	५०१
	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी	५०१
	अनुभव प्रमाणित दस्तुर	५००१
	जग्गा छुट्याउने प्राविधिक खर्च प्रति कित्ता	२०००१
	जग्गा रोक्का सिफारीस	२००१
	फोटो प्रमाणित र अन्य प्रमाणित दस्तुर	१००१
	चारित्रिक प्रमाणीत सर्जमिन सहित	२००१
	खानेपानी जडान, नामसारी, ठांडसारी	२००१
	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी (घरायसी)	२००१
	विद्युत जडान संस्थागत	५००१
	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी साना (उद्योग)	५००१
	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी मझौला (उद्योग)	१०००१
	विद्युत जडान, नामसारी, ठांडसारी ठुला (उद्योग)	३०००१
	कुकाठ कटान सिफारिस गरेको १ रुख देखि ५ सम्म	५००१

	कुकाठ कटान सिफारिस गरेको ५ रुख देखि माथी	१०००१
	टेलीफोन नामसारी	२५०१
	घर सारको सिफारीस जिल्ला भित्र	३००१
	घर सारको सिफारीस जिल्ला बाहिर	५००१
	संचार सम्बन्धि विभिन्न सिफारिस	२००१
	सार्वजनिक मठमन्दिर गुम्वा,मस्जिद,चर्च पाटी पौवा	१००१
	गैरसरकारी संस्था,सहकारी र क्लव को सिफारीस दस्तुर	१०००१
	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	५००१
	सुचिकृत दस्तुर	५००१
	कृषि समूह दर्ता दस्तुर	५०१
	उद्योग र व्यवसाय संचालन, बन्द लगायत अन्य सिफारीस दस्तुर	
	घरेलु उद्योग सर्जमिन सहितका	१०००१
	व्यवसाय दर्ता र संचालन सिफारीस सर्जमिन गर्नु पर्ने अवस्थामा	१०००१
	व्यवसाय दर्ता र संचालन सिफारीस सर्जमिन नगर्नु पर्ने अवस्थामा	५००१
	व्यवसाय बन्द सिफारीस	५००१
	व्यवसाय नाम परिवर्तन सिफारीस	३००१
	व्यवसाय नामसारी, ठाउसारी दस्तुर	५००१
	कृषि र एगो सम्बन्धि सिफारीस र व्यवसाय संचालन दस्तुर	५००१
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली बिक्री ग्रामिण क्षेत्र	५०००१
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस दस्तुर विरको खोली बिक्री शहरी क्षेत्र	७०००१
	मदिरा व्यवसाय सिफारिस थोक बिक्रेता बिक्रो नखोली ग्रामिण क्षेत्र	१०,०००१

	मदिरा व्यवसाय सिफारिस थोक बिक्रेता बिक्रो नखोली शहरी क्षेत्र	१२,०००।
	मदिरा व्यवसाय प्रति एजेन्सी थप दस्तुर	३०००।
	कुटानी पिसानी एवं बिक्री	१५००।
	सेलर मिल	२०००।
	चिनी मिल	२५०००।
	स ह मिल	१००००।
	ईटा उद्योग चिम्नी	१५०००।
	डेरी उद्योग	१०००।
	कन्क्रिट उद्योग	१५०००।
	होटल लज रेष्टुरेन्ट	५०००।
	होटल संचालन	१०००।
	ह्याचरी उद्योग	२००००।
	माछा पालन	२५०।
	दाना उद्योग	१०००।
	पोल्ट्री फर्म	१०००।
	टायर रिसोलिड उद्योग	५०००।
	ग्निल उद्योग	३५००।
	पाटि पेलेस	२०००।
	सटरिड उद्योग	२०००।
	उखु क्रेसर उद्योग	५०००।
	चिउरा उद्योग	१०००।
	मसला उद्योग	१०००।

	ग्यांस डिलर व्यवसाय संचालन	२०००१
	पापड उद्योग	५००१
	चाउमिन उद्योग	१०००१
	घर जग्गा नामसारी दस्तुर	
	मरुवा सरुवा नामसारी दस्तुर	२००१
	घर बाटो सिफारीस खरीद विक्रीको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको बजार क्षेत्रको	०.५०
	घर बाटो सिफारीस खरीद विक्रीको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको ग्रामीण क्षेत्रको	०.१०
	घर बाटो सिफारीस अंश बण्डाको मालपोत कार्यालयले मूल्यांकन गरेको ग्रामीण क्षेत्रको	०.०१
	चार किल्ला प्रमाणित तथा चौहद्धी प्रमाणित	
	ग्रामिण स्तरको जग्गा जमिन न्युनतम	३००१
	बजार क्षेत्रको न्युनतम	५००१
	१-५ कट्टा सम्म	७००१
	६ कट्टा देखि १ बिगाह सम्म	१०००१
	१ बिगाह देखि २ बिगाह सम्म	१५००१
	२ बिगाह देखि ३ बिगाह सम्म	२०००१
	३ बिगाह देखि माथि	२५००१
	नक्सा पास सम्बन्धि दस्तुर	
	गाउँपालिकाको बजार क्षेत्र अन्तर्गत प्रति वर्गफुट	५१
	आवासीय क्षेत्रको प्रति वर्ग फुट	२१५०
	नक्शा पासको निवेदन दस्तुर	५००१

	नक्शा नामसारी दस्तुर	३००१
	नक्शाको प्रतिलिपी प्रमाणित	५००१
	नक्शा पासको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	२००१
	जस्ता छानाको घर निर्माण सम्पन सिफारीस	३५०१
	लोड वेयरिंग घर निर्माण सम्पन्त	५००१
	. आर .सि. सि .फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा कमको निर्माणमा निर्माण सम्पन्त	६००१
	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर १००० बर्ग फुट भन्दा माथिका निर्माणमा निर्माण सम्पन्त	८००१
	वैदेशिक प्रयोजनको लागि सम्पत्ती मुल्यांकन दस्तुर	
	क. रु १० लाख सम्ममा	७००१
	ख. दश लाख देखि पच्चिस लाख सम्म	१५००१
	ग .पच्चिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	२०००१
	घ. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२५००१
	ङ. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	३०००१
	च. एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	४०००१
	च. एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	५०००१
	छ. दुई करोड एक देखि दुई करोड पचास लाख सम्म	६०००१
	ज. दुई करोड पचास लाख एक देखि तीन करोड सम्म	७०००१
	झ. तीन करोड एक देखि चार करोड सम्म	८०००१

	ज. चार करोड एक देखि पांच करोड सम्म	१००००१
	५ करोड एक भन्दा माथीमा	१५०००१
	बैंक प्रयोजनको लागि सम्पत्ती मुल्यांकन दस्तुर	
	क. रु १० लाख सम्ममा	५००१
	ख. दश लाख देखि पचिस लाख सम्म	८००१
	ग .पचिस लाख एक देखि पचास लाख सम्म	१५००१
	घ. पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	२५००१
	ड. पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	३५००१
	च. एक करोड एक देखि माथि	५०००१
	वहाल कर	
	घर वहाल कर (प्रति एक सयको बार्षिक)	१० प्रतिशत
	जग्गा वहाल कर (प्रति एकसयको बार्षिक)	२ प्रतिशत
	कृषि प्रयोजन	०.७५ प्रतिशत
	व्यापारिक प्रयोजन	१.५ प्रतिशत
	यस बर्दगोरिया गा.पा.अन्तर्गतका साविकका गा.वि.स.हरुका हल प्रयोग गरे बापत	
	(क) सरकारी कार्यालय प्रतिदिन	५००१□
	(ख) संघसंस्था	७००१□
	(ग) अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्था	१०००१□

	(घ) मल्टीमिडिया प्रयोग गरेमा प्रति इक्यूपमेन्ट	७००।□
	ड० राजनितिक दल तथा भातृ संगठन	५००
	सरसफाई शुल्क न.पा.को बजार क्षेत्रमा	
	(क) तीन तले पक्की घरको प्रति महिना	१००।-
	(ख) दुई तले पक्की घरको प्रति महिना	७५।-
	(ग) एक तले पक्की घरको प्रति महिना	५०।-
	(घ) कच्ची घरको प्रति महिना	३०।-
	(ड) यस गा.पा. क्षेत्रमा विद्युत पोल जडान प्रति पोल	१५।□
	(च) ट्रान्सफर्मर प्रति वर्ग फुट	१०।□
	(छ) खानेपानीका पाईप प्रति वर्ग मिटर मासिक	०।५०
	(झ) केबुल डिस लाईन बाट प्रति मिटर	०।२०
	होडिंगां बोर्डको बार्षिक दस्तुर प्रति स्क्वायर फिटमा (विज्ञापन कर)	
	व्यवसायिक दृष्टिकोणले प्रचार गर्ने साइन बोर्ड राख्ने पोस्टर टाँस्ने फिल्मी पोस्टर प्रति वर्ग फुट	१००।□
	काठ टिनमा प्रति वर्ग फुट	३०।□
	संघसंस्था पसलको पोस्टर	२००।□
	ठूला पसलको विज्ञापन कर	१००।□
	साना पसलको विज्ञापन कर	५०।□
	मनोरञ्जन कर	
	अस्थायी लाइसेन्स लिई भिडियो प्रदर्शन व्यवसाय संचालन प्रति दिन	२५।०।

	पटके थियटर, नौटंकी, सर्कस प्रत्येक पटक	३००१
	चटक देखाउने, औषधी बेच्ने(दैनिक)	५०१
	अन्य खेल देखाउने दैनिक	५०१
	स्थाई लाईसेन्स चलचित्र हल	२०००१
	पूर्ण लक्ष्मी चलचित्र मन्दिर प्रति ३ सो को	१२५१
	शिक्षा सम्बन्धि व्यवसाय कर (सस्थागत तर्फ)	५०००
	कक्षा १ देखि ५ सम्म थप अनुमति	१००००१००
	कक्षा ६ देखि ८ सम्म थप कक्षा	१५०००१००
	कक्षा ९ देखि १० सम्म थप अनुमति	२००००१००
	कक्षा ११ देखि १२ सम्म थप अनुमति	२५०००१००
	पूर्ण प्रार्थमिक विद्यालय खोल्न अनुमति	५०००१००
	बिद्यालय ठाउ सारि सिफारिस दस्तुर	
	कक्षा १ देखि ५ सम्म	१००००१००
	कक्षा ६ देखि ८ सम्म	१५०००१००
	कक्षा ९ देखि १० सम्म	२००००१००
	संस्थागत बिद्यालयको थप कक्षा अनुमति	
	कक्षा १ देखि ५ सम्म	५००१००
	कक्षा ६ देखि ८ सम्म	१०००१००
	कक्षा ९ देखि १० सम्म	१५००१००
	नर्सिंग होम र ट्रेडिंग इन्स्युट	१००००१
	नर्सिंग होम मात्र	६०००१

	इन्सच्यूट मात्र	८०००।
	टयुसन सेन्टर	५०००।
	बजार क्षेत्र भित्रका ऐलानि/ प्रति जग्गामा बनाइएका घर हरुको कर:-	
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको १ तले पक्क घर	८००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको २ तले पक्क घर	१०००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको ३ तले पक्क घर	१२००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको तीन तले भन्दा माथिका पक्क घर	१५००
	कालोपत्रे सडकले छोएको १ तले पक्क घर	७००।
	कालोपत्रे सडकले छोएको २ तले पक्क घर	९००।
	कालोपत्रे सडकले छोएको ३ तले पक्क घर	११००।
	कालोपत्रे सडकले छोएको तीन तले भन्दा माथिको पक्क घर	१३००।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएका १ तले पक्कघर	६००।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएका २ तले पक्कघर	८००।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएका ३ तले पक्कघर	१०००।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएका पक्क टिनको छानो भएकोघर	४००।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएको टायल,खप्टा लगाएको घर	२५०।
	बजार क्षेत्र भित्र बनाइएका फुसको छानोले छाएको घर	१००।
	ग्रामिण क्षेत्र भित्रका ऐलानि/ प्रति जग्गामा बनाइएका घर हरुको कर:-	
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको १ तले पक्क घर	५००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको २ तले पक्क घर	७००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको ३ तले पक्क घर	९००।
	पुर्व पश्चिम राजमार्ग छोएको तीन तले भन्दा माथिका पक्क घर	१२००।

ग्राबेल सडकले छोएको १ तले पक्क घर	३००१
ग्राबेल सडकले छोएको २ तले पक्क घर	४००१
ग्राबेल सडकले छोएको ३ तले पक्क घर	६००१
पक्क टिनको छानो भएको घर	२००१
टायल खप्टा टिनले छाएको कच्चिघर	१२५१
फुसले छाएको कच्चि घर	८०१
अन्य बाटोमा बनाइएका पक्कघर सबैको	२००१
अन्य बाटोमा बनाइएका कच्चि घर सबैको	१००१
न्यायिक समिति को कर	
मुद्धा सम्बन्धी निवेदन दस्तुर	१००१००
मुद्धा सम्बन्धी प्रतिउत्तर दस्तुर	१००१००
म्याद सूचना दस्तुर	१०१००
प्रतिलिपि प्रमाणित प्रति पाना दस्तुर	५१००
निवेदन दर्ता दस्तुर	१०१००
नोट: अति विपन्न र असक्त सेवा ग्राहिको हकमावार्ड कार्यालयको सिफारिस अनुसार अवस्था बुझि निजको हकमा रित पुर्वकको निवेदन पर्न आए उक्त लागने दस्तुर नलिई दर्ता गर्न सकिनेछ ।	
वार्षिक व्यवसाय कर / नबिकरण	
(क) होटल तथा लज तर्फ (वार्षिक)	
होटल दुई तले र सो भन्दा माथि आवासीय	२५००१
होटल एक तले	१५००१
मिठाई पसल	१०००१

	चिया तथा कफी	५००१
	होटल तथा नास्ता पसल बिक्रो खोली मदिरा बिक्री ग्रामिण क्षेत्र	१५००१
	होटल तथा नास्ता पसल बिक्रो खोली मदिरा बिक्री शहरी क्षेत्र	२०००१
	(ख)माछा मासु पसल (वार्षिक)	
	खसीको कटिङ्ग मासु पसल	१०००१
	माछा कटिङ्ग मासु पसल	५००१
	बंगुरको कटिङ्ग मासु पसल	१०००१
	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल पक्की कोठा	१०००१
	कुखुरा कटिङ्ग मासु पसल फडमा	५००१
	रांगा/ भैसिकटिङ्ग मासु पसल फडमा	३०००१
	(ग) सागसब्जी तथा फलफुल पसल (वार्षिक)	
	सानो खोका छाप्रा पसल	५००१
	ठुलो पक्की पसल	१०००१
	(घ)स्वास्थ्य सेवा तथा क्लिनिक (वार्षिक)	
	औषधि बिक्री पसल थोक बिक्रेता	३५००१
	औषधि बिक्री पसल खुद्रा बिक्रेता	२०००१
	एक्सरे पसलबाट	१०००१
	चशमा पसल	७५०१
	दांत बनाउने निकाल्ने हाल्ने पसल तथा दन्त चिकित्सालय	२०००१
	एगोभेट र पशुपंक्षी औषधी	१०००१
	आयूर्वेदिक औषधि तर्फ (वार्षिक)	१०००१
	चिकित्सक	६००१

	पशु चिकित्सक	८००१
	नर्सिङ्ग होम तथा पोलिक्लिनिक संचालन	५०००१
	फिजियोथेरापी व्यवसाय संचालन	१०००१
	ल्याब परीक्षण सेवा संचालन	१०००१
	अल्ट्रासाउण्ड एक्सरे सेवा संचालन	२०००१
	(ङ) अन्य व्यवसाय कर	
	सिलाई पसल २ मेसिन सम्म	३००१
	सिलाई पसल २ मेसिन ५ मसिन सम्म	६००१
	सिलाई पसल ५ मेसिन भन्दा माथी	१०००१
	सर्टिङ्ग सुटिङ्ग पसल सिलाई पसल	१०००१
	सिलाई मेशिन मर्मत गर्ने पसल	५००१
	अटो ई/ बस मोटर पार्ट बिक्रि पसल	३५००१
	बस ,जीप तथा ट्रेक्टर मर्मत	२०००१
	मोटरसाइकल मर्मत तथा पार्टस् बिक्रि	१०००१
	किराना पसल ठुलो	२०००१
	किराना पसल अलि मझौला	१५००१
	सानो किराना पसल	१०००१
	खोका किराना पसल	५००१
	छाला जुत्ता चप्पल बिक्रि गर्ने पसल	१,०००१
	कस्मेटिक श्रृंगार सामान पसल ठुलो	१२००१
	कस्मेटिक श्रृंगार सामान पसल सानो	८००१
	गिफ्ट तथा उपहार सामाग्री बिक्रि पसल	८००१

	सटरिङ्ग सेवा व्यवसाय	३०००।
	विद्युत सामग्री तथा मोटर विक्री पसल	१५००।
	खानेपानी धारा लगायत अन्य पसल विक्री पसल	१०००।
	पेन्ट विक्री पसल (डिलर)	१५००।
	भाडा वर्तन तथा अन्य समान विक्री पसल	२०००।
	टेलिभिजन, फ्रिज र कम्प्युटर विक्री पसल	२०००।
	डिस लाईनको केबुल व्यवसाय	५०००।
	मलखाद बिउ बिजन विक्री पसल	१०००।
	खराद मसिन, ग्यांस मसिन र ब्याट्री चार्ज पसल	२०००।
	पान विडी पसल	५००।
	हजाम २ सिट भन्दा बढी	२०००।
	हजाम २ सिट भन्दा कम	१५००।
	ब्युटी पार्लर	१०००।
	साईन बोर्ड पेन्टिङ्ग पसल	१०००।
	घर जग्गा विक्री केन्द्र	५०००।
	कुटानी पिसानी पेलानी व्यवसाय	२०००।
	चिउरा मिल तथा भुजा मिल	१०००।
	पशुपक्षि दानाको कच्चा पदार्थ सप्लायर्स	१०००।
	दाना उद्योग	१०००।
	होम डिस डिलर	२०००।
	एफ.एम.रेडियो व्यवसाय	२०००।
	सुर्तिजन्य व्यवसाय	१५००।

	धर्मकांटा व्यवसाय	१०००१
	डेरीका सामान बिक्री गर्ने पसल	१,०००१
	टेलीफोन टावर	५०००१
	(च) बजारमा खरीद बिक्री पसल	
	बजारमा काटा राखी गोदाम गर्ने ठूलो	४०००१
	बजारमा काटा राखी गोदाम गर्ने सानो	३०००१
	फुटकर खाद्यान्न खरिद बिक्री पसल	२०००१
	गाउँमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने	१५००१
	गाउँमा गल्ला काटा राख्ने व्यवसाय	१०००१
	(छ) एजेन्सी तथा थोक बिक्री पसल (वार्षिक)व्यापारीक वस्तु	
	पम्पीङ्गसेट, जेनरेटर प्रति डिलर	२५००१
	चुरोट, बिडी जस्ता धुम्रपान एजेन्सीमा	२०००१
	बिस्कुट एजेन्सीमा	१०००१
	साबुन एजेन्सी	१०००१
	टायर एजेन्सी	१५००१
	चाउचाउ एजेन्सीमा	१२००१
	प्लास्टिक भाडा आदिको एजेन्सीमा	१५००१
	कोल्ड ड्रिङ्स कोक तथा पेप्सी डिलर	१५००
	अन्य एजेन्सी प्रति थप	५००१
	स्वदेशी विदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक विक्रेता पसल	२०००१
	स्वदेशी विदेशी तयारी कपडा पसल	१०००१
	फेन्सी तयारी समान कपडा श्रृङ्गारको सानो पसल	१०००१

	कपडा रेडिमेन्ट इलेक्ट्रोनिक फैनसी सामान पसल	१२००१
	कपडा पसल १थान०	१०००१
	साइकल विक्री पसल	१०००१
	मोटर साइकल विक्री एजेन्सी	४०००१
	मोटर साइकल पार्ट विक्री तथा मर्मत	१५००१
	ट्रयाक्टर विक्री एजेन्सी	६०००१
	नाप तौल ढक तराजु	८००१
	कृषि कार्यकोलागि सानो पावर टेलर एजेन्सी	१०००१
	उच्च स्तरीय मदिरा डिलर	७०००१
	निम्न स्तरीय मदिरा डिलर	५०००१
	प्रति एजेन्सी मदिरा डिलर थप	२०००१
	ग्यास सिलिण्डर विक्रेता पसल	२०००१
	टि.भि. तथा फ्रिज समेतको डिलर पसल	१५००१
	रेडियो डिलर	१,०००१
	व्याट्रि डिलर पसल	१,०००१
	विभिन्न सामान सप्लायर्स	१०००१
	छड, सिमेन्ट, कर्कटपाता प्रति वस्तु डिलर	२०००१
	कम्प्युटर तथा फोटोकपी मेशीन तथा सामान विक्री पसल	२०००१
	डविड फोटोकपी पसल	५००१
	साइकल विक्री तथा पार्ट पुर्जा	१,०००१
	ज्यासल वा आरन राखि कास, तामा, पित्तलको भाडा बनाई व्यवसाय गर्ने	१०००१
	(ज) मट्टितेल पेट्रोल डिजल पम्प तर्फ(वार्षिक)	

	पेट्रोल र डिजल पम्प संयुक्त	४०००१
	डिजल पम्प	२०००१
	मट्टितेल पम्प	१०००१
	(भ) साईकल, मोटर साइकल, टि.भि.डेक, रेडियो तथा घडी मर्मत पसल (वार्षिक)	
	साइकल मर्मत मात्र	५००१
	मोटर साईकल मर्मत	१५००१
	टि.भि.डेक, रेडियो तथा घडी विक्रि मर्मत पसल	१०००१
	टि.भि.डेक, रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००१
	रेडियो तथा घडी मर्मत पसल	५००१
	इलेक्ट्रोनिकस सामानहरु विक्रि पसल	१०००१
	इलेक्ट्रोनिकस र इलेक्ट्रीकल सामान मर्मत पसल	५००१
	टर्च, छाता, सिलाई मसिन र अन्य मर्मत पसल	५००१
	विद्युत सामग्री मोर्टर पंखा मर्मत पसल	१२००१
	(न) उद्योग, कारखाना तथा विक्रि कक्ष समेत (वार्षिक)	
	चिनी उद्योग तथा मिल	१०००००१
	ईटा भट्टा चिम्नी	२५०००१
	टायल भट्टा उद्योग	३०००१
	उखु क्रेसर उद्योग	५०००१
	स : मिल आरा मिल	१५०००१
	सेलर मिल ठुलो	४०००१
	सेलर मिल मझौला	३०००१
	सेलर मिल सानो	१५००१

	पाउरोटी पापड बनाउने उद्योग	१०००१
	स्टील फर्निचर उद्योग र विक्रि कक्ष	२५००१
	काठ फर्निचर उद्योग र विक्रि कक्ष	३०००१
	अगरबत्ति तथा मैन बत्ति उद्योग	५००१
	ह्याचरी उद्योग तथा सो संग सम्बन्धित विक्रि कक्ष	२०००१
	बरफ उद्योग तथा आइसक्रिम उद्योग	१५००१
	ह्यूमपाईप पिलर, विद्युत पोल बनाउने उद्योग	५,०००१
	RCC रिड, गमला, ब्लक, खुटा बनाउने	२०००१
	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने	५,०००१
	चाउमिन उद्योग	२०००१
	चकलेट टफी उद्योग	५००१
	नमकिन, दालमोठ बनाउने	७००१
	ग्रील बनाउने उद्योग	३०००१
	सिरक, डसना बनाउने तथा विक्री पसल	१५००१
	गारमेन्ट उद्योग	१५००१
	सुन चांदी गहना बनाउने तथा विक्री पसल	२५००१
	सुनचांदी गहना मात्र बनाउने	१५००१
	(ट) फोटो स्टुडियो, कलरल्याब, कम्प्युटर इन्स्च्यूट, मोबाईल जस्ता व्यवसाय (वार्षिक)	
	कलरल्याब	१५००१
	फोटोस्टुडियो	७००१
	भिडियो क्यामरा व्यवसाय	१०००१

	फोटोकपी, लेमिनेशन गर्ने तथा मर्मत पसल	७००१
	टेन्ट हाउस	१५००१
	वेन्डवाजा पसल	१५००१
	डि.जे. साउन्ड	१५००१
	छापाखाना स्टेशनरी	२०००१
	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	१०००१
	ट्रान्सपोर्ट कम्पनी व्यवसाय	३०००१
	भिडियो सि.डि.पसल	५००१
	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल क श्रेणी	३०००१
	हार्डवेयर तथा निर्माण सामग्री पसल ख श्रेणी	२५००१
	मार्बल र टायल पसल	२०००१
	सिसा,प्लाइउड, सनमाईका जन्य पसल	२०००१
	खेलौना सजावट पसल	७००१
	इन्जिनियरिङ तथा परामर्श कन्सल्टेन्सी सेवा	५०००१
	पेटिङ आर्ट पसल	१०००१
	गाई, भैसी पालन व्यवसाय	१०००१
	कुखुरा पालन व्यवसाय	७००१
	माछा पालन व्यवसाय	७००१
	मौरी पालन व्यवसाय	५००१
	बाख्रा पालन व्यवसाय	५००१
	दुध दहि घ्यू पनिर विक्रि गर्ने तथा डेरी संचालन	१०००१
	बसको टिकट बुकिङ काउण्टर	१०००१

	पुल हाउस व्यवसाय	२०००।
	(ठ) मोबाइल विक्रि तथा मर्मत पसल र सिमकार्ड विक्रि पसल	
	रिचार्ज र सिम कार्ड विक्रि पसल	५००।
	मोबाइल विक्रि तथा मर्मत पसल	१५००।
	मेवाइल मर्मत मात्र	५००।
	(ड) निजि क्षेत्रका अध्ययन संस्थाहरु (बोर्डिङ्ग स्कुल तर्फ)	
	क. पूर्व प्रा.वि.(पि.जी.) तह सम्मका	२०००।
	ख. आधारभूत तह सम्मका	३०००।
	ग. मा.वि.सम्मका	५०००।
	ड कम्प्युटर ईन्सिच्युट	२०००।
	च कोचिङ्ग टयुसन सेन्टर	१५००।
	सवारी चालक तालिम सेन्टर (ड्राइभिङ्ग इन्सिच्युट)	२०००।
	विदेशी भाषा प्रशिक्षण केन्द्र र टियूशन	३०००।
	छ व्यवसायीक तथा प्राविधिक शिक्षालय	३०००।
	होटल ट्रेडिङ्ग सेन्टर	२०००।
	(ड) बित्तिय सेवा (वार्षिक)	
	बाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय	७०००।
	विकास बैंक तर्फ	५०००।
	सहकारी बैंक संस्था	१०००।
	विमा कम्पनी	४०००।
	मुद्रा सटही काउन्टर	२०००।
	(ढ) निर्माण व्यवसायी	

	क श्रेणीका रजिष्ट्रड ठेकेदार	१००००१
	ख श्रेणीका रजिष्ट्रड ठेकेदार	८०००१
	ग श्रेणीका रजिष्ट्रड ठेकेदार	६०००१
	घ श्रेणीका रजिष्ट्रड ठेकेदार	५०००१
	ड ठेक्काको नामसारी गर्दा	२०००१

२१. गाउपालिका क्षेत्र भित्र एकिकृत सम्पत्तिकर निम्न दर रेट अनुसार वार्षिक कर लिने ।

क्र.सं.	विवरण	प्रस्तावित एकिकृत सम्पत्ति कर	न्यूनतम सीमा
१	रु. १ देखि १ लाख सम्म	२५१००	२५ देखि २००
२	रु. १ लाख १ देखि २ लाख सम्म	५०१००	
३	रु. २ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	७५१००	
४	रु. ३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	१००१००	
५	रु. ४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१२५१००	
६	रु. ५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१५०१००	
७	रु. ६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१७५१००	
८	रु. ७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१९०१००	
९	रु. ८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	२००१००	
१०	रु. ९ लाख १ देखि ११ लाख सम्म	२५०१००	२५० देखि ४००
११	रु. ११ लाख १ देखि १३ लाख सम्म	३००१००	
१२	रु. १३ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३५०१००	
१३	रु. १६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३८०१००	
१४	रु. १८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	४००१००	
१५	रु. २० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००१००	
१६	रु. २२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	५५०१००	
१७	रु. २४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	६५०१००	
१८	रु. २६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८००१००	

१९	रु. २८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	१०००१००	
२०	रु. ३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	१०५०१००	१०५० देखि १४५०
२१	रु. ३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	११००१००	
२२	रु. ३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	११५०१००	
२३	रु. ४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	१३००१००	
२४	रु. ४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१४५०१००	
२५	रु. ५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	१६००१००	१६०० देखि २०००
२६	रु. ६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	१७००१००	
२७	रु. ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	१८००१००	
२८	रु. ८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	१९००१००	
२९	रु. ९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	२०००१००	
३०	रु. १ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	२२००१००	२२०० देखि ३०००
३१	रु. १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	२५००१००	
३२	रु. १ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड सम्म	३०००१००	
३३	रु. २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	४०००१००	४००० देखि १२०००
३४	रु. २ करोड २० लाख १ देखि २ करोड ६० लाख सम्म	५०००१००	
३५	रु. २ करोड ६० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	७०००१००	
३६	रु. ३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	९०००१००	
३७	रु. ३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	१००००१००	
३८	रु. ४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	११०००१००	
३९	रु. ४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	१२०००१००	
४०	रु.५ करोड १ देखि माथि जति भए पनि ०.०२५ प्रतिशत का दरले एकिकृत सम्पत्ति कर लाग्ने		

जमिन सम्बन्धि मूल्यांकन

क्र.सं.	जमिन सम्बन्धी विवरण	प्रति विघा मूल्य
१	पूर्वपश्चिम राजमार्ग संग जोडिएका वौनिया बजार क्षेत्र भित्रका घडेरी प्रति विघा	४,००,००,०००।
२	पूर्वपश्चिम राजमार्ग संग जोडिएका मूडा बजार क्षेत्र भित्रका घडेरी हरू प्रति विघा	४,००,००,०००।
३	सेति लोकमार्ग अन्तरगतको रुटमा पर्ने पीच सडकले छोएको जग्गा प्रति विघा	२,५०,००,०००।
४	वौनिया, जोशिपुर, भजन सडकखण्ड २ कि.मि.भित्र पीच सडकले छोएको प्रति विघा	२,५०,००,०००।
५	अन्य कालोपत्रे सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	२००,०००००।
६	पूर्व पश्चिम राजमार्गको २ दूइ किलोमिटर भित्र पर्ने ग्राविल सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	१५०००००।

७	अन्य भित्रि ग्राभेल तथा प्लटिंग गरि सडकसंग जोडिएका जमिन प्रति विघा	१००,०००००।
८	कच्ची सडकले छोएको जमिन प्रति विघा	५०,००,०००।
९	सडकले नछोएको बाटो नभएको खेति योग्य जमिन	३००००००।

भौतिक संरचना सम्बन्धि मूल्यांकन

क्र.सं	घर भवन सम्बन्धि विवरण	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१	आर.सि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	४०००।
२	आर.बि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	३०००।
३	३ वर्षको ह्रासकट्टी आर.सि.सि १ देखि ३ वर्ष सम्म	१०%
४	३ वर्ष भन्दा माथि सबै आर.सि.सि ह्रासकट्टी	२०%
५	३ वर्षको ह्रासकट्टी आर.बि.सि १ देखि ३ वर्ष सम्म	५%
६	३ वर्ष भन्दा माथि सबै आर.बि.सि ह्रासकट्टी	१०%
७	पक्की गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	२०००।
८	कच्ची गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	१५००।
९	कच्ची भवन टायल खप्टा छानो प्रति वर्ग फिट	१०००।
१०	कच्ची भवन फूसको छानो प्रति वर्ग फिट	८००।

बजार क्षेत्र भित्रका ऐलानी/प्रति जग्गामा बनाइएका घरहरुको मूल्यांकन

क्र.सं	घर भवन सम्बन्धि विवरण	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१	आर.सि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	४०००।
२	आर.बि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	३०००।
३	पक्की गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	२०००।

४	कच्ची गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	१५००।
५	कच्ची भवन टायल खप्टा छानो प्रति वर्ग फिट	१०००।
६	कच्ची भवन फूसको छानो प्रति वर्ग फिट	८००।

ग्रामिण क्षेत्र भित्रका ऐलानी/प्रति जग्गामा बनाइएका घरहरुका मूल्यांकन

क्र.सं	घर भवन सम्बन्धि विवरण	प्रति वर्ग फिट मूल्य
१	आर.सि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	३०००।
२	आर.बि.सि.भवन प्रति वर्ग फिट	२०००।
३	पक्की गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	१५००।
४	कच्ची गारो टिन छानो प्रति वर्ग फिट	१२००।
५	कच्ची भवन टायल खप्टा छानो प्रति वर्ग फिट	१०००।
६	कच्ची भवन फूसको छानो प्रति वर्ग फिट	८००।

(२२) यस बर्दगोरिया गाउँपालिका बाट 'घ' श्रेणी को इजाजत पत्र लाइसेन्स दिदा निम्न दस्तुर कायम गर्न निर्णय गरियो ।

(क) २०७५ श्रावण १ गते देखि 'घ' श्रेणीको इजाजत पत्र दिए बाफत रु. १०,०००।

(ख) २०७५ श्रावण १ गते देखि २०७५ मंसिर मसान्त सम्म नबिकरण गरेमा रु. ५०००।

(ग) मंसिर मसान्त भन्दा पछि नबिकरण गर्न आउनेका हकमा रु. २००० थप गरि रु. ७०००।

पुनश्च: माथी उल्लेख हुन छुट भएको शिर्षकहरुमा राजश्व परामर्श समितिको निर्णय बमोजिम कर निर्धारण गरी लगाईने छ ।

नोट: - आ.ब.२०७५।७६ पौष मसान्त भित्र कर बुझाएमा लाग्ने करमा ५% प्रतिसत सम्म मिनाहा गरिने छ ।

पौष मसान्त पछि कुनै छुट दिइने छैन ।

दुईवर्ष सम्म कर न बुझाएको हकमा लाग्ने करमा रु. २०% प्रतिसत थप दस्तुर लिई कर असुल गर्ने ।

दुई वर्ष भन्दा माथिको हकमा ३०% प्रतिसत थप दस्तुर लिई कर असुल गर्ने ।

निर्णय नं.५ विषय गत कार्यालय,संग संस्था हरु बाट प्राप्त कार्यक्रम हरु हेर फेर गरि गाउँपालिका लाई आवश्यकानुसारका कार्यक्रमहरु संचालन गर्न कार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.६ बर्दगोरिया गाउँ कार्यपालिकाको बैठकबाट पारित भै पेश हुनआएका निम्न बमोजिमका ऐन,हरु यस तेश्रो गाउँ शभा वाट स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१)आर्थिक ऐन २०७५

२)बिनियोजन ऐन २०७५

३) सहकारी ऐन २०७५

निर्णय नं.७ यस बर्दगोरिया गाउ कार्यपालीका को बैठक वाट भए गरेका निर्णय हरु स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८ यस बर्दगोरिया गाउ पालीकाको तेश्रो नगरशभा वाट निम्न बमोजिमका नितिगत निर्णय हरु पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

नितिगत निर्णयहरु

क) यस बर्दगोरिया गाउ कार्यपालीकामा स्थापना भएका विभिन्न कोषहरुको संचालन गर्न कार्यबिधी बनाई सोही बमोजिम कोष हरु संचालन गर्न गाउ कार्यपालीका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● ख) आ.ब.२०७४।०७५ को हाल सम्म यस गाउपालीकाले संचालन गरेका योजना हरु कर्मचारि अभाव लगायतका विभिन्न समस्या हरुका बाबजुत प्रस्तावित कार्यक्रम हरु सम्भौता बमोजिम सम्पन्न भै प्राप्त प्राविधिक मुल्याकन र कार्य सम्पादन प्रतिवेदन अनुगमन, जनप्रतिनिधि हरुको सिफारिस लगायतको आधारमा फरफारक गरेका योजना हरु र दैनिक प्रशासनिक कार्यका लागी खरिद गरिएका सामान हरुको मागफाराम, खरिद आदेश र दाखिला रिपोर्ट स्मेतका आवस्यक कागज संलग्न रहि भुक्तानि भएका सम्पूर्ण कार्यक्रम हरुको खर्च समर्थन गरि स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

● ग)यस बर्दगोरिया गाउ कार्य पालीकाको आन्तरिक राजस्व परिचालन कार्य सुदृढ गराउनको लागी बहालकर, एकिकृत सम्पत्तीकर,सवारीकर,व्यवसायकर उठाउनेकार्यमा सहयोगका लागी आन्तरिक राजस्व कार्यालय, यातायात कार्यलय कैलाली , यातायात व्यवसायि संघ, घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, उद्योग बाणिज्य संघ,विभिन्न संघ संस्था ,बजारव्यवस्थापन समिति, विषयगत कार्यालयहरु , बुद्धिजित्रि,समाजसेवि लगायत सबै पक्ष संग समन्वय गरि कर प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त बनाई लागु गर्न गाउ कार्यपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● घ) यस गाउ पालीका भित्रका उद्योग,व्यवसाय,पसल आदि सम्पूर्णलाई करको दायरामा ल्याउन दर्ता तथा नविकरण कार्यकालागी सँवन्धीत वडा कार्यालय लाई जिम्मेवार बनाई घरदैलो अभियान संचालन गरि सम्पूर्ण व्यवसायि हरुलाई करको दायरा भित्र ल्याउन कुनै कसर नराख्ने निति अबलम्बन गरि राजस्व बृधि गर्न गराउन कार्यपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरिया ।

● ङ)यस गाउपालीकाको गत विगतमा अन्तिम लेखा परिक्षण प्रतिवेदनलेओल्याएका बेरुजु रकम मध्ये असुल गर्नुपर्नेरकम तत्कालै असुलगर्ने, नियमित गर्नुपर्नेको हकमा प्रमाण कागज जुटाई सम्परिक्षण गर्ने गराउने कार्यलाई तिब्रता दिई बेरुजु सुन्य पार्ने,तथा अव उप्रान्त बेरुजु नआउनेगरि आर्थिक कारोबार गर्ने प्रकृत्यालाई बढावा दिन गाउपालीका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● च) यस बर्दगोरिया गाउपालीका भित्र गत विगत देखि सेवा करारमा र दैनिक ज्याला दारिमा काम काज गर्दै आउनु भएका विभिन्न कर्मचारि हरु र सामाजिक परिचालक को रुपमा कार्यरत कर्मचारी हरुलाई कार्य दक्षता आवस्यक्ता र औचित्यताको आधारमा गाउपालीकाको दरवन्दी संरचना भित्र समावेश गर्न र निज हरुलाई प्रकृत्या पुर्याई स्थाई गर्नेतर्फ नियमानुसार आवस्यक पहल चाल्ने प्रकृत्या अगाडिबढाउन कार्यपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

- छ) यस गाउँपालिका कार्यालय द्वारा ज्यालादारि एवम करार द्वारा अस्थाई रुपमा राखि काम काज गर्दै आउनु भएका विभिन्न कर्मचारि हरुको सेवा सुविधा समर्थन गर्दै अब उपरान्त नभै नहुने अति आवश्यकिय कर्मचारि हरुलाई मात्र भर्ना गरि नियमानुसार सम्भौता गरिएको सेवा सुविधा दिन कार्यपालिका लाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।
- ज) यस गाउँ पालिका मा हाल दरवन्दी अनुसार कर्मचारिहरुको निकै कम भएकोले योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा तथा गाउँ शभा संपन्न गर्नका लागि कार्यालयमा खटिई अतिरिक्त समयमा स्मेत काम काज गर्नु पर्ने हुदा उक्त काम काज गर्ने कर्मचारिहरुको काम गराईको मुल्यांकनको आधारमा गाउँ प्रमुखको सिफारिसले स्थाई कर्मचारिहरु लाई बढीमा खाइपाइ आएको तलवको १ (एक) महिना बराबरको थप सेवा सुविधा दिने निर्णय गरियो ।
- भ) गैर सरकारी संस्थाहरुलाई यस गाउँपालिका संग सहकार्य र समन्वयगरि मात्र यस गाउँपालिका भित्र कार्यक्रम संचालन गर्न अनुरोधगर्ने ततपस्चात पनि समन्वय नगरि कुनै कार्यक्रम गरेको पाइएमा कुनैपनि निकायमा सिफारिस नदिनुका साथै त्यस्ता कार्यक्रमहरु लाई निरुत्साहित गर्दै लगिने निर्णय पारित गरियो ।
- ज) आर्थिक प्रशासन नियमावलि २०६४ को नियम ६२(५) बमोजिम चालु आ.व. २०७४।०७५ का लागी गाउँपालिका बाट तयार पारिएकोवार्षिक खरिद योजना लाई अनुमोदन गर्नुको साथै आगामी आ.व. ०७५।०७६का लागी खरिद गर्नुपर्ने सामग्री एवम कार्यक्रमहरुको हकमा वार्षिक खरिद योजना तयार गर्ने अधिकार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय लाई दिने निर्णय पारित गरियो ।
- ट)भवन निर्माण तथा योजना मापदण्ड २०७२ लाई कडाइका साथ लागु गरि माप दण्ड बमोजिम भवन निर्माण भए नभएको अनुगमन गरि गाउँपालिका बाट स्विकृती नलीई वा मापदण्ड अनुसार निर्माण नगरिएका भवन हरुमा खानेपानी,बिद्धुत,टेलीफौन लगायतका सेवा हरुका लागी गाउँपालिका बाट प्रवाह गरिने सेवा संग आवद्ध गरि शिफारिस हरु नदिन वडाकार्यालय लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो
- ठ) स्थानिय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली२०६४को नियम ६० उपनियम १को खण्ड (व) अनुसार यस कार्यालयमा कार्यरथ कर्मचारीहरुको २०७४।०७५को वार्षिक तलवी प्रतिवेदन समर्थन र २०७५।०७६ का लागी प्रस्तावित तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।
- ड) बर्दगोरिया गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सार्वजनिक ऐलानी,प्रति जग्गाहरुको संरक्षण र गाउँपालिकाको स्वामित्तमा ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो ।
- ढ) वर्षौदेखि भोग चलन गर्दै आइरहेका सुकुम्वासि,किसान आमजनताहरुको जग्गालाई यथासिघ्र नाप नक्सा गरि सम्बन्धीत जग्गा धनि हरुलाई प्रमाण पुर्जा दिनका लागी सम्बन्धीत निकायमा आवश्यक पहल गर्ने निर्णय गरियो
- ण) यस गाउँपालिका बाट आ.व.२०७५।०७६ का लागी सडक क्षेत्रमा विनियोजन गरिएको रकम गाउँपालिका बाट निर्धारण गरिएको मापदण्ड पुरा भएका एवम बाटोकायम भै नक्सा पास भएका सडकहरुमा मात्र खर्च गर्नका लागी अभिन द्वारा एकिन गरी योजना संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- त) यस गाउँपालिकामा आ.ले.प. गर्ने कर्मचारि नभएकोहुदा [आ.व.२०७४।०७५को](#) आ.ले.प.नियमानुसार सम्बन्धीत निकायबाट गराउने र कर्मचारि हाजिर हुने वितिककै आ.ले.प.शाखा गठन गर्ने जिम्मेवारि प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत लाई दिने निर्णय गरियो ।

● थ) गाउ कार्यपालीकाको कार्यलयमा विभिन्न कार्यका सिल सिलामा पदाधिकारी हरु बैठक वस्दा नियमानुसार गरि तपसिल बमोजिमको बैठक भत्ता दिने निर्णय पारित गरियो ।

● तपसिल:

● अर्थमन्त्रालयले तोकेअनुसारकोभत्ता दिने ।

● द) गाउशभा वाट विनियोजन भएका योजना हरु प्रभावकारि ढंगवाट कार्यान्वयन गर्ने शिलशिलामा ठेक्का प्रकृया लाई वढी प्रभावकारि बनाउन उपयुक्त देखिएकोले ५ (पाच)लाख भन्दा माथिका सवै विनियोजित योजना हरु ठेक्का प्रकृया वाट अगाडी बढाउनकालागी गाउकार्य पालीकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● निर्णय नं.९ यस गाउ पालीका अन्तर्गत सामाजिक सुरक्षा शाखावाट तयार पारीएको सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभ ग्राहि हरुको नामावली र संख्या अनुमोदन गर्दै श्री संघियमामीला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले निर्देशन गरेको अवधिभित्र लाभ ग्राहि हरुले बैकिङ्ग प्रणालीवाट उक्त भत्ता बुझ्दै आउनु भएकोमा यस लाई अभि सजिलो पार्नका लागी घुमि बैकको व्यवस्था मिलाई सहज रुपमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने व्यवस्थाका लागी गाउकार्यपालीका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

● निर्णय न.१० यस गाउपालीका क्षेत्रभित्र रहेका केहि निश्चित माप दण्ड पुरा गरेका तर नक्सापास नभएका पुराना घर हरु र माप दण्ड पुरा नभएका घरहरुको अभिलेखि करण गर्नका लागी माप दण्ड तयार गरि अभिलेखिकरण अथवा नक्सा पासको प्रकृत्यामा ल्याउन नियमानुसार जरिवाना लिई नक्सा पास गरिने कार्यलाई निश्चित समयका लागी सूचना जारीगरि नक्सापास गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

● निर्णय नं.११ सामाजिक कु सस्कार र विकृतिकोरुपमा रहेको बाल वीवाह,लैंगिक हिंसा,मानव बेचबिखन, छाउपडिप्रथा,छुवाछुत, धुम्रपान, मध्यपान र लागुपदार्थ सेवन जस्ता कार्यलाई हटाउन बिशेष पहल गर्ने निर्णय गरियो ।

● निर्णय नं.१२ यस गाउपालीकाको गाउ शभा वाट देहाय बमोजिमको अधिकार गाउ प्रमुख वा गाउ कार्यपालीका लाई प्रत्या योजन गर्ने निर्णय पारित गरियो ।

● क)यस गाउपालीका क्षेत्र भित्र रहेका श्रोत हरुको पहिचान तथा श्रोत नक्सांकन गर्ने कार्य यस बर्दगोरिया गाउकार्यपालीका लाई दिने निर्णय गरियो ।

● ख)यस गाउपालीका लाई आवश्यक पर्ने कोष संचालन निर्देशिका,विनियम हरु स्मेतका कार्यविधि तयार गरि गराई स्विकृत गर्ने जिम्मा कार्यपालिका लाई दिने निर्णय गरियो ।

● ग)स्वीकृत वार्षिक गाउविकास कार्यक्रम तथा बजेट लाई औचित्य र आवश्यकताको आधारमा सामान्य संसोधन, थपघट वा हेर फेर गर्ने ।

● घ)गाउपालीकाको तर्फवाट लक्षित वार्षिक कार्यक्रमको उद्देश्य पुराहुने गरी सहयोगी दात्रि निकाय एवम साभेदार संघ संस्थाहरुसंग द्विपक्षिय,बहुपक्षिय सम्भौता एवम समभदारी गर्ने ।

- ड) यस गाउ कार्यपालीकाको स्विकृत विकास कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न समस्या उत्पन्न भएमा प्रचलित कानूनको परिधि भित्र रही आवश्यकता र औचित्य समेतलाई मध्यनजर गरि योजना एवम कार्यक्रम संसोधन गर्न प्रमुख वा कार्यपालीकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- च) यस तेश्रो गाउ शभा वाट विनियोजन गरिएका कार्यक्रम हरु मध्ये समपुरक कोष र लक्षित वर्ग अन्तरगत रहेको बजेट लाई सेवा सुनिश्चित हुनेगरि प्रतिस पर्धात्मक विधी बाट वाड फांड गरि कार्यान्वयन गर्न प्रमुख एवम गाउ कार्य पालीका लाई अधिकार प्रत्या योजन गर्ने निर्णय गरियो
- यस गाउ पालिका को लागि संघिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालय वाट प्राप्त दरबन्दी स्विकृत गर्दै दरबन्दी बाहेक नभै नहुने क.अ. कार्यालय सहयोगि लगायतका कर्मचारि हरु करार एवम ज्याला दारिमा राख्ने जिम्मेवारी कार्य पालिका वा प्रमुख लाई दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.१३ यस गाउ कार्यपालीकामा हाल मौजुदा अवस्थामा रहेको कार्यालय सहयोगी, हलुका सवारि चालक, प्रशासनिक एवम प्राविधिक कर्मचारी हरुको दरबन्दी निकै न्युन अवस्थामा रहेकोले हाल कार्यालय संचालनका लागी नभै नहुने उक्त पद हरु आवश्यकतानुसार प्रकृया पुर्याई परामर्स सेवा बाट खर्च हुनेगरि दैनिक ज्यालादारिमा नियुक्त गर्न गाउ प्रमुख एवम गाउ कार्यपालीकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं.१४) यस गाउ कार्यपालीकामा समायोजन भै आएका विषयगत कार्यालयका कर्मचारी हरु बाहेक गाउ कार्यपालीकाको कार्यालय र वडाकार्यालयमा तपसिल बमोजिमका कर्मचारी हरु आवश्यक पर्ने हुदा सोही अनुसार दरबन्दी सिर्जना र स्विकृत गरि मौजुदा कर्मचारी हरुको स्थायित्व र बृति विकासमा बाधा नपर्ने गरि समायोजन प्रकृया बाट कर्मचारी पद पुति गर्न सम्बन्धीत निकायमा पहल गर्न र सो बाट पदपुर्ति नभएमा नियमानुसार पदपुर्तिकालागी गाउ कार्यपालीका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

• तपसिल:

क्र.सं.	कर्मचारी विवरण	मौजुदा संख्या	अपुग आवश्यक संख्या	कैफियत
१	रा.प. द्वितिय	०	१	
२	रा.प. तृतिय	१	०	
३	रा.प.तृतिय(सिभिलइन्जिनियर)	०	१	
४	रा.प. तृतिय (लेखा)	०	१	
५	रा.प.अनं. प्रथम (लेखा)	१	०	
६	रँ.प.अनं.प्रथम (सहायक पाचौ) ना.सु.	१	६	व.सचिव
७	रा.प.अनं. प्रथम(सहायक पाचौ) क. अपरेटर	०	१	

८	रा.प.अनं. द्वितिय सहायक चौथो -अ.स.ई.	०	२	
९	रा.प.अनं. द्वितिय (सहायक चौथा)			
१०	रा.प.अनं. द्वितिय (सहायक चौथा) अमिन		०	
११	रा.प.अनं. द्वितिय (सहायक चौथा) स.क.अपरेटर			
१२	भरी सवारि चालक	०	१	
१३	हलुका सवारी चालक	१	१	
१४	कार्यालय सहयोगी		८	
	जम्मा			

- **निर्णय नं.१५** यस गाउपालीकामा सिभिल ईन्जिनियर पद रिक्त रहेको र स्थानिय तह पश्चात कर्मचारि समायोजन प्रक्याबाट पद पुर्ति गर्न प्रयास गर्दापनि हाल सम्म उक्त पदमा कुनै कर्मचारि समायोजन भएर नआई रिक्त नै भएकोले गाउपालीका बाट चालु आ.ब.का लागी स्वकृत कार्यक्रम हरु कार्यान्वयनको प्रक्यामा ल्याउन र ईन्जिनियरको पदपुर्ति वा आर्को व्यवस्था नहुन्जेल सम्म परामर्स सेवा बाट योजना कार्यान्वयनको प्रक्या अगाडी बढाउन र यथा सिघ्र ईन्जिनियरको पद पुर्तिका लागी आवश्यक पहल एवं नियमानुसार प्रक्या अगाडी बढाउन गाउ कार्यपालिका लाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं.१६** यस गाउ कार्यपालीकामा आउन सक्ने आर्थिक एवम प्रशासनिक समस्या हरुको समाधान गर्ने जिम्मेवारी गाउ प्रमुख लाई दिने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं.१७** यस गाउकार्यपालीका भित्र फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापन गर्न (डम्पीङ्ग साइड) को लागी आवश्यक जग्गा छनौट गरि निर्माण कार्य अगाडी बढाउने र सो कार्य नभएसम्म विगतमा गरेभै गरि व्यवस्था मिलाइने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं.१८** यस गाउ कार्यपालीका गाउ पालीका र सो भित्र समाहित ६ वटै वार्ड हरुमा कार्य संचालनगर्दा पदाधिकारीहरु लाई कार्यबोभको आधारमा प्रदेशसरकार बाट तोकिएको मासिक सेवा सुविधा ०७५।४।१ गते देखि लागुहुनेगरि भुक्तानि दिन कार्यपालीका लाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं.१९** यस गाउ कार्यपालीकाको समग्र ढल निकासको गुरुयोजना तयार गरि बजार क्षेत्रको खुला ढललाई मर्मत सुधार तथा आवश्यकता अनुसार पुनर्निमाण गरि बन्द ढलमा परिवर्तन गर्न सहयोगि निकाय हरु संग अनुरोध गरि बजार क्षेत्रमा फुटपाथ लाई व्यवस्थीत गर्न आवश्यक पहल चाल्ने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं.२०** यस बर्दगोरिया गाउपालीकामा ५० शैयाको सुविधा सम्पन्न अस्पताल स्थापनाका लागी श्री स्वास्थ्य मन्त्रालय लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

- **निर्णय नं. २१** गाउपालीका भित्र संचालीत घरभित्रको धुवारहित बस्ती, पूर्ण खोपयुक्त र खुला दिसामुक्त घोषणा पश्चातका कार्यक्रम जस्ता अभियान हरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं. २२** यस गाउ कार्यपालीका अन्तरगत रहेका सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था हरुले पेश गर्नु भएको कार्यक्रम स्विकृत गरियो । साथै कार्यक्रम पेश नगर्ने शंघ संस्था हरुलाई बोलाई कार्यक्रम पेश गर्न लगाउने जिम्मेवारी कार्यपालीका लाई दिने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं. २३** यस गाउपालीकाको गत गाउ शभा वाट पारित गरिएका तर थपघट हेरफेर नभएका नितिगत निर्णय हरु यथावत रुपमा कायमै रहने निर्णय पारित गरियो ।
- **निर्णय नं. २४** बिगतमा पारित गरिएका ऐन,नियम,कार्यविधि हरुलाई सोही अनुसार निरन्तरता दिने र अन्य आवस्यक पर्ने नियम,कार्यविधि हरु तयार गरि लागु गर्न गराउन कार्यपालिका लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं. २५** आर्थिक बर्ष २०७४।०७५को जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदनमा औल्याईएको सुभाब हरुलाई गाउ कार्यपालीकाले कार्यान्वयन गर्ने गरि निर्देशन दिदै उक्त प्रतिवेदन पारित गर्दै जिन्सिमा रहेका टुटाफुटा काम नलाग्ने सामग्रीहरुको नियमानुसार लिलाम प्रकृया अगाडी बढाउन गाउ कार्यपालीका लाई निर्देशन दिने निर्णय पारित गरियो ।
- **निर्णय नं. २६** यस बर्दगोरिया गाउपालीका भित्र जलवायु परिवर्तनको असर न्यूनिकरण तथा अनुकूलित हुने गरि बिपत व्यवस्थापन लाई समेत समेटी साभेदार सहयोगी संस्थाहरुको सहकार्यमा एकिकृत स्थानिय अनुकुलन कार्ययोजना निर्माण का लागी कार्यपालिका लाई निर्देश गर्ने निर्णय गरियो ।
- **निर्णय नं. २७** गाउ विकास योजना २०७५।०७६ को तयारी गर्नका लागी बजेट निति तथा कार्यक्रम तयार गर्ने क्रममा सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण सरोकार बाला लाई धन्यवाद दिदै आ.ब. २०७५।०७६ को उपरोक्त निर्णय, अनुमानित बजेट निति तथा कार्यक्रम स्विकृत गरि बर्दगोरिया गाउ कार्यपालीकाको तेश्रो गाउशभा समापन गर्ने निर्णय गरियो ।